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FORORD

I mange Aar har jeg følt det som en Opgave at gøre en Indsats for at efterkomme 
Rektor Gudbrand Hartmann’s Henstilling i den Stamtavle, han i 1895 udgav om Fami
lien Hartmann, til yngre Medlemmer af Familien om at fortsætte hans Undersøgelser og 
særlig at følge Slægten længere tilbage i Tiden.

I 1922 stiftede jeg Bekendtskab med Dr. phil. Louis Bobé, der som ung Mand var den 
i Fortalen til Stamtavlen af 1895 omtalte cand. phil. F. C. Sommer behjælpelig med at 
skaffe en Del Oplysninger, som derpaa gik videre til Rektor Hartmann. Dr. Bobé var 
saaledes godt kendt med dette Arbejde. Han havde ikke mindst fæstet sig ved det præg
tige Epitafium, som Etatsraad Christopher Hartmann rejste for sin Broder Moritz Hart
mann i Heiligenhafen Kirke, og flere Aar tidligere havde han godtgjort, at de to Hoveder, 
som stammede fra Parthenonfrisen, og som nu findes i Nationalmuseet i København, hid
rørte fra Moritz Hartmann’s Deltagelse i Venezianernes Erobring af Athen 1687. Bekendt
skabet med Dr. Bobé fulgtes af mine Rejser sammen med ham — dels til Venedig og 
Wien, dels til Heiligenhafen, Greifswald, Hannover og Braunschweig — for om muligt at 
føre Stamtavlen længere tilbage. Mit første Maal var at finde Oprindelsen til vort Hart- 
mannske Slægtsvaaben og tillige at opspore den, der ifølge det nu forsvundne Patent var 
blevet optaget i Rigsadelstanden, for derfra at gaa fremover i Slægtsundersøgelserne. Det 
laa nær at søge disse Oplysninger i det heraldiske Institut i Wien, men desværre var disse 
Bestræbelser forgæves. Tilbage stod da den vanskelige Efterforskning af Slægtens indtil 
da kendte ældste Mand, Rektor Rembert Hartmann’s Fader og Fødested. Det lykkedes 
Dr. Bobé at finde Sporet i Braunschweig, men desværre gav de derværende Arkivalier ikke 
yderligere Oplysning tilbage i Tiden, udover Rembert Hartmanns Fader Christopher 
Hartmann og dennes Børn. Udbyttet af disse Arkivstudier blev Bogen om Moritz Hart
mann, som udkom i 1933. Jeg havde haabet, at andre af Slægten vilde have fortsat mine 
slægtshistoriske Forskninger, og det har sikkert heller ikke manglet paa Interesse i saa 
Henseende. Særlig har Adjunkt Johan Marius Hartmann i Trondheim samlet en Del 
Materiale til at føre Stamtavlen ned til Nutiden, men hans alt for tidlige Død har sik
kert været Aarsagen til, at dette Arbejde ikke er blevet fuldendt. Jeg fandt det da rigtigst 
at paatage mig dette Arbejde, hvormed Bibliotekar, mag. art. Albert Fabritius har været 
mig behjælpelig. Dette gælder dog kun Christopher Hartmann’s Efterslægt i Danmark, 
medens Frøken Helene Hartmann i Samarbejde med Ingeniør Rolf Hartmann i Oslo 
har udført et stort Arbejde ved at føre den norske Slægt op til denne Dag. Stamtavlen 
turde saaledes nu være saa fuldstændig, som den kan gøres.

For at give Bogen yderligere familiehistorisk Interesse har jeg forsøgt at skaffe saa 
mange Portrætter som muligt af den ældre Slægt, indbefattet min Generation. Jeg har
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valgt Aaret 1945 for Udgivelsen til Minde om, at Rektor G. Hartmann’s grundlæggende 
Arbejde blev fuldført for 50 Aar siden. Endvidere er det i Aar 250-Aaret for Moritz Hart
mann’s Død. Til Minde om denne Slægtens navnkundigste Mand har det været mig en 
Glæde at skænke en Afstøbning af hans Buste i Heiligenhafens Kirke til Skulptursam
lingen i Statens Museum for Kunst i København, hvor en rekonstrueret Kopi af Metopen 
fra Parthenon med de af ham til Danmark hjemførte Hoveder er gengivet, sammen
stillet med de af Lord Elgin fundne Torsoer, som findes i Elgin’s Marbles i Westminster 
Abbey i London.Foruden disse verdensberømte Hoveder i Statens Antiksamling kendes 
af Parthenonfrisen kun et i Louvre og et i Vatikanet.

Blandt Billedstoffet har jeg indsat et Par Fotografier af Huse i Braunschweig, som 
disse saa ud, da vor ældste kendte Forfader, Christopher Hartmann, levede i denne By, 
og ligeledes et Billede fra Heiligenhafen Kirke, hvor jeg under et Besøg i 1925 fik frem
draget Rembert Hartmann og Hustrus Gravsten, som allerede var truet af Glemsel paa 
en for 50 Aar siden nedlagt Kirkegaard og fuldstændig dækket af et tykt Grønsvær. 
For en halv Snes Aar siden oplyste Kommunelærer Albert Thomsen, Leder af Holbæk 
Museum, at Holbækgaard, der ejedes af Kancelliraad Morten Hartmann, og som paa 
hans Tid laa i en Landsby kaldet Labæk udenfor Holbæk, endnu til Dels var bevaret, 
saaledes som det vil ses af Billeder, der ogsaa viser den smukke gamle Trappe i Louis 
XVI Stil.

Gerne havde jeg medtaget endnu flere Portrætter af de ældre Generationer, saafremt 
det i Tide havde været muligt af faa Materialet fremskaffet.

Naar der blandt Portrætterne er optaget min danske Moder og hendes Forældre, har 
jeg herved villet give Udtryk for det fælles Udspring af en gammel dansk og norsk Slægt, 
af hvilken der bestaar en dansk og en norsk Linie.

Hjalmar Hartmann.
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INDLEDNING

Ved den af Rektor Gudbrand Hartmann i Skien i 1895 udgivne Stamtavle: En Fa
milie Hartmann i Danmark og Norge 1615—1895 paavistes for første Gang Forbindelsen 
mellem den berømte Søfarer Moritz Hartmann og den i Norge og Danmark udbredte 
Slægt Hartmann.

Rektor Hartmann fastslog i sin Indledning, at den yngre Hartmann-Slægts Stamfader 
Kancelliraad Morten Hartmann (ca. 1695—1780) maatte være Søstersøn af Moritz 
Hartmann, Søn af hans Søster Beate Christine Hartmann i hendes første Ægteskab 
med Skibskaptajn Randel Randelsen, idet han 1726 udtrykkelig kaldes Søstersøn 
af Moritz’ og Beate Christine Hartmanns Broder Etatsraad Christopher Hartmann, 
i hvis Hus han var blevet opdraget, og yderligere — paa den normale Plads i Opkaldel
serne — havde en Datter Beate Christine. Nyere Forskninger har hverken været i 
Stand til yderligere at bestyrke Rektor Hartmanns Resultat eller afsvække det; det 
egentlige Bevis vilde jo være at føre gennem Skiftet efter Beate Christine Hartmann, 
der døde 1718 i Hundslund Degnebolig, men desværre begynder Hads Herreds gejstlige 
Skifteprotokol først 1804. Mærkeligt er det, forudsat at den opstillede Filiation er holdbar, 
at Morten Hartmann ikke kaldte nogen af sine Sønner Randel; den ældste Søn blev kaldt 
Anders efter sin Morfader, den næste Christopher efter Etatsraad Christopher Hartmann, 
de øvrige fik Navne, som ikke forekommer i den ældre Hartmann-Slægt. Forklaringen 
kan da være den, at han er illegitim Søn af Beate Christine Hartmann og i saa Fald født 
efter Randel Randeisens Død i Begyndelsen af Aaret 1693, hvortil maa bemærkes, at 
Morten Hartmanns Fødselsaar ikke kan fastslaas med Sikkerhed; han angives i Januar 
1780 at være 94 Aar, altsaa født 1685, og i 1770—71 opgiver han selv sin Alder til 75 
Aar, altsaa født ca. 1695—96, hvilket sidste maaske nok i Betragtning af, at han 1711 
kom i Tjeneste hos Marcus Ulsøe, kan anses for sandsynligt. Den Tanke, at han, som 
selv lejlighedsvis kalder sig Moritz i Stedet for Morten, skulde kunne være illegitim Søn 
af Moritz Hartmann, kan vel ikke udelukkes, men i saa Fald undrer man sig over, at 
han — det illegitime Forhold forudsat — i 1726 kaldes Søstersøn; der vil paa dette 
Tidspunkt, 30 Aar efter Moritz Hartmanns Død ikke have været nogen rimelig Grund 
til yderligere at skjule Sagens Sammenhæng. Det maa derfor staa som Forfatterens 
Opfattelse, at Morten Hartmann rimeligvis har været Søn af Beate Christine Hartmann, 
født i Trankebar ca. 1695 som Frugten af en ukendt Forbindelse.

Den ældre Slægt Hartmann førtes af Rektor Gudbrand Hartmann kun tilbage til 
Moritz Hartmanns Fader, Skoleholder i Heiligenhafen Rembert Hartmann, men ved 
Forarbejderne til den i 1933 udgivne Monografi over Moritz Hartmann lykkedes det 
Dr. phil. Louis Bobé at paavise Slægtens Hjemhørsforhold til Braunschweig og at lede



INDLEDNING

den endnu et Led tilbage, nemlig til Christopher Hartmann (f. ca. 1570—75). Dr. 
Bobé har med sin mangeaarige Interesse for Emnet drøftet de her hen hørende Proble
mer med undertegnede og har tillige indvilliget i at affatte Biografien af Moritz Hartmann.

Arkivar Carl Lindberg-Nielsen, Viborg, skylder jeg Tak for omhyggelig Støtte ved 
Verificeringen af det jyske Materiale.

København, i Februar 1945.

Albert Fabritius.
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DEN ÆLDRE SLÆGT



KIRKEN I HEILIGENHAFEN



REMBERT HARTMANNS GRAVSTEN 
pan Heiligenhafen Kirkegaard.



FØRSTE SLÆGTLED

1. Christopher Hartmann, * ca. 1570—75, f efter 1629.
Borger i Braunschweig, formentlig født sst., idet hans Navn ikke findes i 

Borgerlisten (Neubürger); synes ikke at have drevet Forretning, men levede af 
sine Midler, der var anbragt i Huse og Handelsforetagender. 1618 købte han et 
Hus ved Kohlmarkt, som han ejede endnu 1629; 1623 købte han et andet Hus 
paa Hjørnet af Weberstraße og Kupfertwiete.

~ 12. Februar 1610 i Braunschweig, St. Martini K., med Christina Deget- 
meyers (Tegetmeyer, Zegetmeyer, Ziegemeyer). — 7 Børn: Andet Slægtled, 
Nr. 2—8.

ANDET SLÆGTLED

Christopher Hartmanns Børn med Christina Degetmeyers (se Nr. 1).
2. a. Hans Hartmann, * 1610 i Braunschweig, f lille.
3. b. Christopher Hartmann, * 1612 i Braunschweig.

Borger i Braunschweig, var gift og havde i Aarene 1651—66 en halv Snes 
Børn til Daaben. Descendensen er ikke udredet.

4. c. Emerentia Hartmann, * 1614 i Braunschweig.
* 5. d. Rembert Hartmann, * 1616 i Braunschweig, døbt St. Martini K. 2. April, 

t 11. Juni 1678 i Heiligenhafen.
Besøgte den lærde Skole i Braunschweig, immatrikuleret i Helmstedt 12. 

September 1632, optaget i Konviktet sst. 27. November s. A., indskrevet paany 
24. Juli 1639, nævnes 1655 som Skoleholder i Heiligenhafen.

Ved Besøg i Heiligenhafen i Paasken 1925 eftersøgte Generalkonsul Hjalmar 
Hartmann Rembert Hartmanns Gravsten, som ved Graverens Hjælp blev frem
draget blandt de ganske overdækkede Gravminder paa Kirkegaarden. Grav
stenen, der nu er indhegnet med Kæder, bærer følgende Indskrift: »Unter 
Diesen Stein — Ruhen — Von Aller Ihrer Arbeit — Zwei Gottesfürchtige 
Eheleu[te] — Rembertus Hartmann — Und — Christine Agnes — Schmidin 
— Und Ihre Wercke Folgen — Ihnen Nach.

~ 1° med Marie Elisabeth Werner. — 1 Datter: Tredie Slægtled, Nr. 9.
~ 2° med Christine Agnes Schmidt (Schmidin), * ca. 1625, | 11. April 

1679 i Heiligenhafen.
Hun blev omkring 1670 Lærerinde ved Pigeskolen i Heiligenhafen. — 3 Børn: 

Tredie Slægtled, Nr. 10—12.
6. e. Anton Hartmann, * 1617 i Braunschweig.
7. f. Margrethe Hartmann, * 1618 i Braunschweig (Tvilling).
8. g. Christine Hartmann, * 1618 i Braunschweig (Tvilling).
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TREDIE SLÆGTLED

Skoleholder Rembert Hartmanns Børn (se Nr. 5)
af 1. Ægteskab med Marie Elisabeth Werner:

9. a. Anna Magdalene Hartmann, * . .. ., f........
Kammerjomfru hos Hertug Christian af Slesvig-Holsten-Plons Gemalinde 

Hertuginde Agnes Hedvig af Slesvig-Holsten-Plon.
~ 21. Oktober 1690 med Hofpræst paa Glucksborg, Provst Heinrich Ham- 

merich (F: Rektor ved Gymnasiet i Hamburg Heinrich Hammerich og (Do- 
rothea Wittemack eller Cecile Meyer)), * ca. 1662 formentlig i Rendsburg, 
f 4. April 1710 paa Glucksborg. (Han ~ 1° 3. Oktober 1688 med Sybille Ursula 
Petersen (F: Hofpræst, Provst Henning Petersen og Regine Sophie Mol
ler), * 1669, døbt 11. Februar, j* 25. September 1689).
af 2. Ægteskab med Christine Agnes Schmidt:

10. b. Christopher Hartmann, * ca. 1655 (maaske i Heiligenhafen), j* 12. September
1720 i Hillerød, begr. København, Helligaands K. Lange Kapel 20. September. 

Traadte 1675 i dansk Tjeneste, var 1684 Kancellist hos Enkedronningen, 
Ridefoged paa dennes Livgeding Halsted Kloster 25. September 1689, Bogholder 
ved det nationale Kavalleri 3. Juli 1690, Afsked 20. Juni 1699 og samtidig an
taget til at bivaane den koldingske Ryttersession, kar. Krigskommissær 19. 
December s. A., Krigs- og Landkommissær 7. Juli 1702, Justitsraad 1. Juni 
1711, samtidig, indtil 3. Marts 1716, Deputeret i Landetatens Generalkrigskom
missariat, Etatsraad 20. Juni 1719. — Christopher Hartmann ejede et Hus i 
Trompetergangen, som han købte 1691.

~ 1° 23. Marts 1683 (Vielsesbrev 24. Marts s. A.) med Anna Cathrine Franck, 
* ca. 1651, j* 1684 i København, 32 y2 Aar gammel, begr. Holmens K. 5. Marts.

~ 2° 3. Oktober 1685 med Clelia Kroken, f 1693 i København, begr. Hol
mens K. 7. November.

~ 3° 19. September 1694 i København, Vor Frue K., med Cecilie (Sidsel) 
Hansdatter Leegaard (F: Hans Knudsen Leegaard og Hustru Kirsten), 
j* 21. Oktober 1748 i Slagelse, begr. der 2. November. — 1 Søn: Fjerde Slægtled, 
Nr. 13.

11. c. Moritz Hartmann, * 1657 i Heiligenhafen, f 1695 ombord i et veneziansk Skib
i Arkipelaget. — Ugift.

Om Moritz Hartmann foreligger en i 1933 udgivet Monografi, hvorfor der 
her kun skal omtales de vigtigste Begivenheder i denne nordiske Condottieres 
eventyrlige Færd under skiftende Horisonter. Skøndt han kun opnaaede en 
Alder af 38 Aar, har hans Livsbane været saa rig paa vovelige Bedrifter, at han 
vel fortjener at mindes blandt de Søkrigere fra Niels Juels Tid, der har øget den 
danske Orlogsmagts Ry under fremmede Flag.

Moritz Hartmann var tidligst i hollandsk Tjeneste til Søs og blev 1682 Lieute- 
nant i den danske Marine, var 1684 til Orlogs i Frankrig og deltog i Bombarde
mentet af og Landgangen ved Genua. Endnu samme Aar gik han i Republikken 
Venezias Tjeneste i Krigen mod Tyrkerne og blev 1685, 18. December for udvist
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Tapperhed dekoreret med St. Markus Ordenen og Helgenens Billede i Guldkæde. 
Herefter vendte han tilbage til Danmark og fik 1. Oktober Aaret efter Rejsepas 
til Venezia for at afhente Liget af Storkansler F. Ahlefeldts Søn Christian til 
København. Under sit Ophold her fik Moritz Hartmann Patent som dansk Kap
tajn, vendte derpaa atter tilbage til Venezia og deltog (1687) i dens hvervede 
Stridsmagt med Udmærkelse i Landgangen ved Patras, Belejringen af Klippe
fæstningen Malvasia og Erobringen af Athen. Udover sine militære Bedrifter 
fortjener Moritz Hartmann at mindes som den, der til Danmark hjemførte to 
af de bedst bevarede Marmorhoveder, der er levnet af Parthenons Billedkunst, 
og som den Dag i Dag udgør en af vor Antiksamlings baade herhjemme og i 
Udlandet kendte Seværdigheder. For sin Tapperhed belønnedes Hartmann af 
Senatet i Venezia med en gentagen Tildeling af en Guldhalskæde med St. Markos 
Billede.

Hjemvendt til Danmark fik han Tilladelse til at indtræde i det Ostindiske 
Kompagnis Tjeneste som midlertidig Guvernør i Trankebar. Han afgik 1688 
derhen med en lille Eskadre, afsluttede forskellige Traktater med indiske Fyrster 
og indførte flere Forbedringer i Kolonistyret. Efter kun et halvt Aars Ophold i 
Ostindien hjemgik han med Skibet »Den flyvende Ulv«. Paa den lange Tilbage
rejse optraadte han med haard Haand overfor Besætningen og lod Overstyr
manden stille for en Krigsret, der dømte ham fra Livet. Hartmann lod Dommen 
fuldbyrde. Skibet strandede i Kanalen og blev Vrag, hvorfra dog en Del af Lad
ningen kunde bjerges. Efter hans Hjemkomst nedsattes en kongelig Kommission 
til Undersøgelse. Sagen førtes for Højesteret, der først efter hans Død frikendte 
ham. Uden at afvente Processens Udfald forlod han Danmark og var antagelig 
i et af de følgende Aar i Palæstina, hvorfra han medbragte en i Træ udskaaret 
Model af den hellige Gravs Kirke. I 1695 gik han atter i veneziansk Tjeneste, 
men døde endnu samme Aar i Arkipelaget af en hidsig Feber.

Moritz Hartmanns Liv har været kendetegnet af rastløs Uro, Eventyrlyst og 
Ærgerrighed, men ogsaa af Vovemod og Uforfærdet hed. At slutte efter Akterne 
i den mod ham rejste Proces var han sikkert en stejl og haard Mand. Af hans 
eneste efterlevende Broders utrættelige Kamp for endog efter hans Død at rense 
ham for de mod ham rejste Beskyldninger som ogsaa efter den samvittigheds
fulde Opfyldelse af hans sidste Vilje at dømme, faar man et bestemt Indtryk 
af, at han rummede Egenskaber, der gjorde ham kær og skattet af dem, der 
stod ham nærmest. Saavidt han end vandrede og saa meget han end prøvede, 
har han lige til sin Død fastholdt Mindet om sine Forældre og sin elskede Fødeby 
Heiligenhafen. Ifølge hans sidste Vilje baandlagdes der af hans efterladte Midler 
en Kapital af 500 Rdl., hvis aarlige Renter skulde uddeles blandt de Fattige i 
Heiligenhafen, hvilket endnu overholdes.*)

Til Minde om Moritz Hartmann og hans Forældre blev der ifølge hans Be
stemmelse i Byens Kirke opsat det prægtige Epitafium af Marmor med Portræt -

*) Det af Christopher Hartmann udfærdigede Fundationsbrev er af Konsistorium i Segeberg 
skænket Generalkonsul Hjalmar Hartmann, København.
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buste og Indskrift, udført af Billedhuggeren Thomas Quellinus, som endnu er 
Kirkens største Prydelse og Heiligenhafens største Seværdighed.

12. d. Beate Christine Hartmann, * . . . ., f 1718 i Hundslund, begr. der 24. Juli.
~ 1° med Medlem af Sekretraadet i Trankebar Randel Randelsen, der 

antagelig stammede fra Femern. Randeisen drog 1688 sammen med Moritz 
Hartmann til Ostindien som Chef for Fregatten »Anthonette«, f Trankebar før 
8. Marts 1693, da hans Efterfølger som »Opperhoved« paa Anthonette udnævntes.

~ 2° i Trankebar med Assistent i Ostindisk Kompagnis Tjeneste, senere 
Degn i Hundslund Jens Pedersen Holderup, f 1729 i Hundslund, begr. 
der 1. Juni. (Han ~ 2° 18. Juni 1719 i Hundslund med Dorete Jensdatter 
fra Fredericia).

FJERDE SLÆGTLED

Etatsraad Christopher Hartmanns Søn (se Nr. 10)
af 3. Ægteskab med Cecilie Hansdatter Leegaard:

13. a. Hans Hartmann, * 1696 i København, døbt Slotskirken 2. April, f 15. Juni
1734 paa St. Thomas.

Student (privat dim.) 1710, immatrikuleret i København 11. Juni, Bacca- 
laureus 1711, Rejsepas 1716, 19. Juni, s. A. 12. Oktober immatrikuleret i Frank
furt, Kopist i Krigskancelliet 29. Marts 1723, Afsked 21. Januar 1726, Kom- 
merceraad 18. Januar s. A., Ejer af Bonderup 1726—29, Assistent i Vestindisk- 
Guineisk Kompagni »for Reserve« 1734, ankom samme Aar til St. Thomas.

~ 1729 (Vielsestilladelse 4. November) med Kirstine Romer (F: Vægter
inspektør og Branddirektør i København Gregers Romer og Marie Katharina 
Bache), f 1756 paa Hagestedgaard, begr. Hagested 25. Januar. — 2 Børn: 
Femte Slægtled, Nr. 14—15.

FEMTE SLÆGTLED

Kommerceraad Hans Hartmanns Børn med Kirstine Romer (se Nr. 13):
14. a. Johanne Kirstine Hartmann, * 1730, j* efter 1777.

~ med Hører ved Roskilde Skole Hans Jacob Korlp (F: Borgmester i Roskilde 
Hans Jacobsen Korlp og Margrethe Schade), * Roskilde 1711, døbt Dom
kirken 12. September, j* 1755.

15. b. Christopher Hartmann, * 1731 i Havborup, døbt Tostrup K. 30. April, f i
Marts 1777 i Bergen. — Ugift.

Tjente 1756 paa Amtsstuen i Flensborg, Kancellist i Krigskancelliet 1761, 
Kancellisekretær 1763, 1. Kancellist i 2. Departement 23. November s. A., Krigs- 
raad og Krigskommissær ved de Bergenhusiske Regimenter 16. Juli 1768.



METOPEN I SAMLINGEN: ELGIN’S MARBLES I BRITISH MUSEUM MED PAASATTE 
GIBSAFSTØBNINGER AF HOVEDERNE

Foroven de to af Moritz Hartmann hjembragte Hoveder fra Parthcnons Gavl.



DEN YNGRE SLÆGT



HOLBÆKGAARDEN
(sc Nr. I).



FØRSTE SLÆGTLED

I. Morten Hartmann, * ca. 1695, j* 29. Januar 1780 i Holbæk, begr. Urtegaarden 
31. Januar.

Blev opdraget i Etatsraad Christopher Hartmanns Hus (den ældre Slægt, 
Nr. 10), og kaldes 1726 hans »Søstersøn«, Haandskriver hos Regimentsskriveren 
ved 3. jydske Regiments Gods i Aalborg Stift Marcus Ulsøe 1711—16, hos Krigs-

Efter Albert Thomsen: Andreas Æreboc.

kommissær i Aalborg og Viborg Stifter Bertel Hauch 1716—20, Bogholder og 
Fuldmægtig ved norske Kommissariat 1720—23, Forpagter af Konsumtions-, 
Familie- og Folkeskatten i Holbæk Amt 1728—39, boede 1730 i Merløse, Tostrup 
Sogn, By- og Raadstueskriver i Roskilde, samt Herredsfoged i Ramsø-Tune 
Herreder 1734, Raadmand i Roskilde 1735—55, Kancelliraad 1749. Købte 
1756 Waddeløv Gaard i Himmelev Sogn (24 Td. Htk.), som han solgte igen 1758; 
flyttede derefter til Holbæk, hvor han 1760—67 ejede og beboede »Holbækgaard«.

~ 1° ca. 1735 med Ellen Kristine Mouritzen (F: Forvalter paa Samsø, 
senere Ejer af Mølle-Borup, Tostrup Sogn, Hans Movritzen), f 20. November 
1736 i Roskilde, begr. Domkirken Store Gang 12. December. — 1 Datter: Andet 
Slægtled, Nr. 2.
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~ 2° 16. September 1738 i Roskilde Domkirke med Johanne Margrethe 
Lange (F: Raadmand i Roskilde Anders Rasmussen Lange og Margrethe 
Davidsdatter Jesek), * 10. Juni 1721, f 8. Januar 1796 i Vordingborg, begr. 
der 20. Januar. —• 10 Børn: Andet Slægtled, Nr. 3—12.

ANDET SLÆGTLED

Raadmand, Kancelliraad Morten Hartmanns Børn (se Nr. 1):
af 1. Ægteskab med Ellen Kristine Mouritzen:

2. a. Ellen Kirstine Hartmann, * 1736 i Roskilde, døbt Domkirken 20. November,
j* efter 1808.

~ 4. September 1765 med Stadskirurg i Roskilde David Bergau, * i 
Königsberg, f (i Oktober?) 1773 i København. (Han ~ 1° 1745 med 
Anne Cathrine Nielsdatter Schiøtt, j* 1749; 2° 1750 med Sidse Marie 
Lund).
af 2. Ægteskab med Johanne Margrethe Lange:

3. b. Anders Hartmann, * 26. December 1739 i Roskilde, døbt Domkirken 31. De
cember, f 10. Oktober 1795 paa Fron, begr. Faaberg 23. Oktober.

Student (Roskilde) 1756, ansat ved Udskrivnings væsenet i Sjælland, Foged 
i Gudbrandsdalen 17. September 1770, Amtsforvalter i Holbæk Amt 29. Juli 
1795, døde før Tiltrædelsen. Som Foged boede han fra 1776 paa sin Ejendoms- 
gaard Lunde i Faabergs Præstegæld, som han ombyggede, og hvis Brug han 
meget forbedrede; havde en Samling Oldsager fra Gudbrandsdalen og Toten, 
var meget musikalsk og en dygtig Træskærer.

~ 8. Januar 1771 med Helene Smith (F: Sognepræst i Holbæk, Provst Peter 
Smith og Edele Dorothea Barfoed), * 8. Januar 1739 i Holbæk, døbt der 
14. Januar, j* 12.—13. Januar 1799 i København, begr. Trinitatis K. — Af 8 
Børn kendes 2: Tredie Slægtled I, Nr. 13—14.

4. c. Christopher Hartmann, * 1741 i Roskilde, døbt Domkirken 1. Februar, f i
Marts s. A., begr. 31. Marts.

5. d. BEATE Christine Hartmann, * 1742 i Roskilde, døbt Domkirken 15. Marts,
t i Norge ca. 1797.

Levede som Enke efter Kommissionær Schougaard i Norge hos Brødrene 
Anders og Hans Hartmann.

6. e. Friderich Hartmann, * 3. December 1743 i Roskilde, døbt Domkirken 6. De
cember, f sst. 1753, begr. Domkirken 15. Oktober.

7. f. Christopher Hartmann, * 4. Februar 1745 i Roskilde, døbt Domkirken 9.
Februar, maaske den »lille Datter«, der blev begr. i Domkirken 14. Februar 
1747.

8. g. Albert Schytte Hartmann, * 1746 i Roskilde, døbt Domkirken 19. November,
f sst. 1747, begr. Domkirken 4. Februar.

9. h. Johan Ludvig Hartmann, * 26. December 1749 i Roskilde, døbt Domkirken
2. Januar 1750, j* 24. November 1809 i Hjørring, begr. der 4. December.



EOGEDGAARDEN
Lundi* i Eaabcrgs l’ncstega'ld (se Nr. 3).

HOLBÆKGAARDEN
(sc Nr. 1).



Kancelliraad
MORTEN HARTMANN 

(Nr. 1).

Prokurator 
HANS HARTMANN 

(Nr. 11).

Postmester, Justitsraad 
HENRIK HARTMANN 

(Nr. 15). Boghandler
MORTEN HARTMANN og HUSTRU 

HENRIKKA, f. ANKER 
(Nr. 16).
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Discipel paa Svane-Apoteket i Aalborg, i Kondition sst. 1764—71, Handels
mand i Aalborg 1771—82, farmaceutisk Eksamen 1794, fik s. A. 12. September 
Bevilling til Oprettelsen af et Apotek i Hjørring med Tilladelse til Handel med 
Vin og Urtekram varer samt Værtshushold med Udtapning af Vin og Brændevin, 
købte 25. Juni 1799 Gaarden Algade Nr. 7 (nu Nørregade), solgte 30. September 
1807 Apoteket. Postmester i Hjørring 5. Februar 1802, fra 7. April 1808 Ejer 
af en Gaard paa Algade (Skøde 15. Juni 1809).

~ 26. September 1788 med Else Marie Holst (F: Købmand Thomas Niel
sen Holst og Else Marie Rollund), * 1755, døbt 25. Juli, f 3. Maj 1821 i 
Hjørring, begr. der 11. Maj. — 1 Søn: Tredie Slægtled II, Nr. 15.

10. i. MARGRETHE Christine Hartmann, * 13. November 1752, f 1. Maj 1835 i
Kjøng, begr. Vennebjerg Sogn 3. Maj.

~ 9. Maj 1783 med Landinspektør, Ingeniørkaptajn JOHANN Jacob Arnold 
Zøllner (F: Hoftapetmager Johan Martin Zøllner), * 3. December 1754, 
f 16. Februar 1807 i Vordingborg, begr. der 21. Februar.

11. j. Hans Hartmann, * 2. Juni 1757 i Himmelev ved Roskilde, døbt der 9. Juni,
f 16. Februar 1833 i Sogndal paa Jæderen.

Kom 1771 eller 1772 til Norge paa sin Broder Anders Hartmanns Kontor, 
købte senere, antagelig i 1786, Gaarden Bakken i Fron i Gudbrandsdalen, som 
han 1798 solgte til Simon Fougner; var derefter en Tid Lensmand i Ringebu, 
1794 drog han med sine to ældste Sønner til København, hvor han om Efter- 
aaret s. A. tog dansk juridisk Eksamen. Prokurator i Gudbrandsdalen 1795, 
men da Bestillingen ikke passede ham, ernærede han sig fortrinsvis som For- 
ligelses-Kommissær og Landhandler paa Bakken, derpaa som Købmand i Chri
stiania og fra 1803 som Økonom ved det Ankerske Waisenhus. Ejede Gaarden 
Nr. 38 i Dronningensgade i Christiania. Købte 1805 (Skøde 20. December) for 
12.520 Rdlr. Gaarden Løren i Aker af Lambert Lambertsen og solgte den paany 
til H. B. Schmelck 30. December 1808 for 13.650 Rdlr. 1817 Skattefoged i Chri
stiania, 13. Maj 1820 Foged i Jæderen og Dalene, Afsked 17. Februar 1830.

~ 1° 1784 i Fron, Gudbrandsdalen, med Anne Bøckmann (F: Trælasthandler 
og Skibsreder i Laurvik Paul Konrad Bøckmann og Maren Olsdatter), 
* 6. Oktober 1749 i Sandefjord, f 12. Februar 1797 i Fron. — 5 Børn: Tredie 
Slægtled III, Nr. 16—20.

~ 2° 23. Maj (?) 1800 i Fron med Anne Elisabeth Winther (F: Kaptajn 
Otto Frederik Winther og Inger Elisabeth Bloch), * 26. Februar 1770, 
f 28. Januar 1863 i Ørkedalen. — 5 Børn: Tredie Slægtled III, Nr. 21—25.

12. k. David Hartmann, * 14. November 1760 i Holbæk, f 24. Marts 1839 i Gudum,
begr. der 2. April.

Student 1782 (Roskilde). Lotterikollektør i Vordingborg, ca. 1802 Fabrik
bestyrer og Bogholder ved Gudumlunds Fabrikker.

~ 1791 i København, Vor Frue K. med Martha Holm (F: Skibskaptajn 
Holm), f 18. Februar 1844 i Hjørring, begr. der 1. Marts. — 10 Børn: Tredie 
Slægtled IV, Nr. 26—35.
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TREDIE SLÆGTLED

I Foged Anders Hartmanns Børn med Helene Smith (se Nr. 3):
13. a. Peter Hartmann, * 9. Februar 1776 paa Lunde i Faaberg, f 21. Oktober 1842

i Kirkerup, begr. der 28. Oktober.
Student 1801, studerede Jura, Hjælpelærer i Kirkerup 1806, Skolelærer og 

Kirkesanger i Kirkerup.
~ 13. November 1812 i Kirkerup med Mette Kirstine Steenstrup (F: 

Sognedegn i Kirkerup, cand. theol. Søren Hansen Steenstrup og Dorte 
Rasmusdatter), * 1773 i Kirkerup, døbt der 3. Oktober, | 21. Maj 1858 i Kirke
rup, begr. der 28. Maj. — 2 Børn: Fjerde Slægtled I, Nr. 36—37.

14. b. Morten Hartmann, * 31. December 1777 i Faaberg, f 15. Maj 1829 i Aagerup,
begr. der 22. Maj.

Student 1795 (privat dim.), sejlede paa Island og Norge i Tjeneste hos Køb
mand Jens Larsen Busch i København, Skolelærer og Kirkesanger i Aagerup.

~ 7. Juni 1813 i Hvedstrup med Mette Kirstine Schmidt (F: Borgmester 
og Byfoged i Nykøbing F. Johan Schmidt og Johanne Marie Schone), * 
1783 i Nykøbing F., døbt der 23. Juli, | 15. November 1838 i Aagerup, begr. 
der 21. November. — 1 Søn: Fjerde Slægtled II, Nr. 38.

II Apoteker og Postmester Johan Ludvig Hartmanns Søn 
med Else Marie Holst (se Nr. 9):

15. a. Henrik Hartmann, * 23. Juni 1790 i Aalborg, døbt Budolfi K. 20. Juli, f 12.
November 1869 i Hjørring, begr. der 23. November.

Fra sin tidligste Ungdom var han Faderen behjælpelig med Postforretningerne, 
som han passede alene under Faderens tre-aarige Sygdom. Postmester i Hjørring 
10. Maj 1810, Borgerskab som Købmand i Hjørring 1816, Kancelliraad 3. Okto
ber 1845, Justitsraad 11. Maj 1860, Afsked 30. September 1864 og R. af Dbg.

~ 6. Juni 1828 i Hjørring med Engel Bolette Hartmann, se Nr. 29. — 
3 Døtre: Fjerde Slægtled III, Nr. 39—41.

III Foged Hans Hartmanns Børn (se Nr. 11):
af 1. Ægteskab med Anne Bøckmann:

16. a. MORTEN Paul Bøckmann Hartmann, * 20. Juli 1785 i Fron, Gudbrands
dalen, f 28. Maj 1855 i Christiania.

Boghandler i Christiania. — Næstefter Diihrendal, hvis Boghandel vistnok 
etableredes 1777—80, var Hartmann Christianias første egentlige Boghandler. 
Det fremgaar af en Annonce i »Intelligentssedler« fra Februar 1808, at han alle
rede paa dette Tidspunkt havde etableret sig, og i Biskop Paveis Dagbog 
for 1812 omtales hans Forretning med Anerkendelse. Hovedvægten synes at 
have ligget paa Assortimentsboghandelen, paa Forlag havde han kun ganske faa 
Bøger.



Distriktslæge 
MARCUS HARTMANN 

(Nr. 24).

Pastor
BERTEL LANGBALLE HARTMANN 

(Nr. 23).

Lensmand
JULIUS CÆSAR HARTMANN 

(Nr. 25).

Snedkermester
CARL FREDERIK HARTMANN 

(Nr. 33).
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Omkring 1815 ses han at være sat i Skat af en Indtægt paa 2000 Spdlr. 5. Juli 
1820 købte han Gaardene Nyt Matr. Nr. 12 i Dronningens Gade og 13 B. i Skip
pergaden, hvilke sammenhængende Gaarde han atter solgte 10. November 1824. 
Ved Skøde af 8. September 1823 købte han en Gaard i Østre Gade (nu Carl 
Johans Gade 17) for 8600 Spdlr., som han atter solgte 6. August 1851. For 1800 
Spdlr. købte han 1821 Løkken Biebak mellem Drammensvejen og Munkedams
vejen, hvoraf han solgte en Part (Nedre Skillebæk) til Professor Schielderup 
og Resten 1826, s. A. købte han 15. August Løkken Sophienberg, som han solgte 
igen 21. August 1850.

Boghandler Hartmanns Hus var indtil Midten af 1840erne, da det gik tilbage 
med hans økonomiske Forhold, et i Ordets bedste Betydning gæste venligt Hus. 
Venner og Frænder fra Landsbygden tog jævnligt ind i hans Hus i Markedstiden 
og ved andre Besøg i Hovedstaden, og navnlig i Sommertiden afgav Løkken 
et velkomment Tilflugtssted for mange, især yngre Personer, der ofte kun havde 
et løst Bekendtskab til Huset, men som i Christianias Omegn, der endnu ikke 
havde Sanatorier og landlige Forlystelsessteder at byde paa, savnede Steder at 
ty hen til i deres Fristunder. I det hele var Livet paa »Hartmannsløkken« en 
Type paa det for Christiania ejendommelige, tarvelige, men fornøjelige Løkkeliv 
i den første Halvdel af det nittende Aarhundrede.

~ 27. December 1814 med HENRIKKA Severine Anker (F: Sognepræst 
til Ringebu, Provst Bernt Ancher og Johanne Marie Leigh), * 21. Oktober 
1792 i Ringebu, Gudbrandsdalen, j* 15. Oktober 1853 i Christiania. — 9 Børn: 
Fjerde Slægtled IV, Nr. 42—50.

17. b. Anders Hartmann, * 11. Oktober 1786 i Fron, f 21. Juli 1864 i Christiania.
Privat Fuldmægtig.
~ 4. Juli 1825 med Else Birgitte Herfordt (F: Major Poul Christian 

Herfordt og Georgine Høegh), * 5. November 1799, f 1. November 1869 
i Christiania. — 3 Børn: Fjerde Slægtled V, Nr. 51—53.

18. c. Clemet Andreas Hartmann, * 1. Marts 1788 i Fron, f 18. Juli 1842 i Chri
stiania. — Ugift.

Ansat ved Morten Hartmanns Boghandel.
19. d. Johan Marius Hartmann, * 16. April 1789 i Fron, f 22. November 1867 i

Ullensaker Præstegaard, begr. Ullensaker Kgd.
Student 1810, Huslærer hos Jernværksejer Jacob Aall paa Næs Jernværk 

1816—21, cand. theol. 1819, Sognepræst til Lye paa Jæderen 1821, til Sogndal 
i Dalene 1826, til Ullensaker paa Øvre Romerike 1842, Afsked 1867.

~ 31. August 1823 med JOHANNE Edvardine Christine Fougner (F: 
Landhandler i Fron Simon Fougner og Maren Herman a Wang), * 1. August 
1797 i Christiania, f 28. Januar 1873 i Ullensaker.

Boede som Enke i det af Pastor Hartmann opførte lille Hus »Kirkely« ved 
Ullensaker Kirke. — 7 Børn: Fjerde Slægtled VI, Nr. 54—60.

20. e. Helene Hartmann, * 5. August 1790 i Fron, | i Marts 1828.
~ med Sognepræst til Nittedalen, senere til Aal i Hallingdal Strøm Grøtting 

(F: Gaardbruger Thor Olsen Grøtting og Inger Strømsdatter), * 23. No
vember 1766, f 1838.
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af andet Ægteskab med Anne Elisabeth Winther:
21. f. Ottine Elisabeth Hartmann, * 8. September 1801 i Fron, f 26. September

1852 i Trondhjem.
~ med Undertoldbetjent i Trondhjem Christian Hansen (F: Handelsmand), 

* 1794, f 1849.
22. g. Martinette Lisette Hartmann, * 5. September 1804, | 1862.

~ med Skibskaptajn og Skibsreder Johan Rolfsen.
23. h. Bertel Langballe Hartmann, * 26. Januar 1807, f 27. Maj 1877 i Leksviken,

begr. der.
Student 1829, cand, theol. 1836, Kirkesanger i Ekersund 1839, resid. Kapellan 

til Hitteren 1857, Sognepræst til Leksviken 1864.
~ 27. December 1840 med Anne OLINE Bolette Brodahl (F: Overtold

betjent i Ekersund Isak Peter Brodahl og Maren Arup), * 4. September 
1814, j- 17. Januar 1903 i Levanger. — 3 Sønner: Fjerde Slægtled VII, Nr. 61—63.

24. i. MARCUS Sodemann Lyng Hartmann, * 12. April 1809 paa Lunde i Faaberg,
f 13. August 1888 paa Evjen i Ørkedalen

Præliminæreksamen Januar 1828, exam. med. 17. September 1834, kst. Di
striktslæge i Sønd- og Nordfjord s. A., Kompagnikirurg i Arméen 10. August 
1835, kst. Distriktslæge i Romsdals Fogderi November 1835—Sommeren 1836, 
Distriktslæge i Namdalen (Overhalden) 1836, ved Deling af Distriktet fik han 
1840 Snaasens Lægeembede og 1842 Østre Namdals, fra August 1837 tillige 
Læge ved Namdals Sygehus. 21. November 1846 Distriktslæge i Ørkedalen. 
Ejer af Gaarden Evjen sst.

~ 18. Juli 1837 med ALISON Johanne Frazer (F: dansk Vicekonsul, Køb
mand i Molde Alexander Frazer og Sara Marie Stephensen), * 11. Juni 
1818, j* 23. April 1890 paa Evjen i Ørkedalen. — 14 Børn: Fjerde Slægtled VIII, 
Nr. 64—77.

25. j. Julius Cæsar Hartmann, * 11. Maj 1811 i Fron, f 14. August 1875 paa Berge
i Selje.

Bestyrer af de Frimannske Ejendomme i Nordfjord og Søndmøre 1844—47, 
Lensmand i Stat 1848—52, Ejer af Gaarden Berge i Selje.

~ 18. Maj 1846 med Sara Louise Cold Frimann (F: Overlærer ved Søetatens 
Drengeskole i København Christen Heiberg Frimann og Louise Christine 
Seeland), * 17. November 1817 i København, døbt 23. November 1818 i Hol
mens K., f 26. Marts 1882 i Selje. — 1 Søn: Fjerde Slægtled IX, Nr. 78.

IV Fabrikbestyrer David, Hartmanns Børn med, Martha Holm (se Nr. 12):

26. a. Johanne Margrethe Hartmann, * 2. Januar 1792 i Vordingborg, f i Januar
1859. — Ugift.

27. b. Else Ludovika Hartmann, * 1793 i Aalborg, døbt Budolphi K. 23. December
f 19. Januar 1843 paa Elisedal.

~ med Godsforvalter paa Palsgaard, senere Kontorist i Horsens Frederik 
Bagger Engberg (F: Sognepræst i Kullerup og Refsvindinge, Provst Lavrits 
Engberg og Anne Farenhorst Zeuthen),! 12. Januar 1855 i Horsens.
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28. c. Beate Christine Hartmann, * 1795 i Aalborg, hjemmedøbt 26. Januar, frem
stillet i Budolphi K. 28. August, f 21. Juli 1847 i Hals, begr. der 27. Juni.

~ 7. April 1826 i Skjoldborg K. med Prokurator ved Underretterne i Aalborg 
Stift Lorentz Peter Silkeborg (F: Degn til Bedsted og Grurup Niels Chri
stensen Silkeborg og Maren (Karen?) Kiilsgaard), * 29. August 1794 i 
Vang, hjemmedøbt, fremstillet i Vang K. 14. Oktober, f 15. Maj 1861 i Hjørring, 
begr. der 22. Maj.

29. d. Engel Bolette Hartmann, * 10. August 1798, f 4. September 1861 i Køben
havn, begr. 11. September i Hjørring.

~ 6. Juni 1828 i Hjørring med Postmester, Justitsraad Henrik Hartmann, 
se Nr. 15.

30. e. Christian Rybner Hartmann, * 10. Juli 1800 i Aalborg, f 4. December 1880
paa Ulstrup, begr. St. Olai Sogn 11. December.

Ejer af Ulstrup Gaard ved Hjørring.
~ 2. November 1832 i Hjørring med Juliane Birgitte Lemberg (F: Svend 

Lemberg og Kirstine Elisabeth Sørensen), * 9. December 1799 i Hjørring, 
hjemmedøbt 10. December, fremstillet 21. Januar 1800, f 30. Marts 1855 paa 
Ulstrup, begr. 10. April i Hjørring. — 4 Børn: Fjerde Slægtled X, Nr. 79—82.

31. f. Henriette Hartmann, * 24. Februar 1801 i Gudum, hjemmedøbt, fremstillet
i Gudum K. 3. Maj, f sst. i Juni s. A., begr. 24. Juni.

32. g. Helene Hartmann, * 27. Oktober 1802 i Gudum, hjemmedøbt, fremstillet i
Gudum K. 10. December, f sst. i Februar 1802, begr. 9. Februar.

33. h. Carl Frederik Hartmann, * 10. November 1804 i Gudum, hjemmedøbt 11.
November, fremstillet 1. Januar 1805, | 13. August 1884 i Løkken, begr. 18. 
August i Furreby.

Snedkermester i Hjørring.
~ 4. Maj 1833 med VILHELMINE Margrethe Bøttner (F: Silkevæver 

i København Bøttner), * 16. April 1802, f 13. November 1867 i Hjørring, 
begr. der 19. November. — 6 Børn: Fjerde Slægtled XI, Nr. 83—88.

34. i. Frederikke Sophie Helene Martine Hartmann, * 18. Oktober 1808, f 12.
Maj 1877.

~ 26. Juli 1834 i Gudum med Godsforvalter ved Stamhuset Birke Ise Christen 
Mørup, * 2. Marts 1802, j* 29. April 1873 i Hjørring.

35. j. Henrik Hartmann, * 4. November 1810 i Gudumlund, hjemmedøbt 5. No
vember, fremstillet i Gudum K. 20. Maj 1811, f 12. Maj 1881 i Hjørring, begr. 
der 18. Maj.

Landmand. Ejer og Forpagter af forskellige Gaarde, fra 1865 Tobakshandler 
i Hjørring.

~ 10. November 1840 i Nørresundby med Clara Eleonora Jonassen (F: Bræn
deriejer i Nørresundby Christen Jonassen og Ane Cecilia Smidt), * 3. August 
1813 i Nørresundby, døbt der 19. September, f 21. Juli 1883. —■ 4 Børn: Fjerde 
Slægtled XII, Nr. 89—92.
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FJERDE SLÆGTLED

I Lærer Peter Hartmanns Børn med Mette Kirstine Steenstrup (se Nr. 13):
36. a. Anders Hartmann, * 10. September 1813 i Kirkerup, hjemmedøbt s. D., f sst.

'12. September s. A., begr. 19. September.
37. b. Helene Dorthea Hartmann, * 17. Januar 1815 i Kirkerup, hjemmedøbt 20.

Januar, fremstillet 15. Marts, f 12. Juni 1884 i Kirkebjerg, Ovsted Sg., begr. 
19. Juni i Kirkerup.

~ 7. August 1847 i Kirkerup med Lærer ved Taagerup Skole Peter Peter
sen, * 4. August 1814, f 16. Februar 1876 i Taagerup, begr. 24. Februar i Kirkerup.

II Lærer Morten Hartmanns Søn med Mette Kirstine Smidth (se Nr. 14):
38. a. Johan Hartmann, * Aagerup 1814, hjemmedøbt 14. Juni, fremstillet 26. Juni,

f 6. September 1824 sst., begr. 11. September.

III Postmester, Justitsraad Henrik Hartmanns Døtre 
med Engel Bolette Hartmann (se Nr. 15):

39. a. Marie Davidine Hartmann, * 23. April 1829 i Hjørring, døbt der 24. Juni,
f sst. 5. Maj 1903, begr. der 13. Maj. — Ugift.

40. b. Johanne Ludevikka Martine Hartmann, * 8. Februar 1831 i Hjørring,
f 17. Februar 1905.

~ 12. September 1854 i Hjørring med Postmester i Skelskør Jens Fugl Bero, 
* 9. December 1820 i Aalborg, f 8. Oktober 1890 i Skelskør, begr. der 14. Ok
tober.

41. c. Emilie Henriette Hartmann, * 29. December 1833 i Hjørring, døbt der 1.
Juni 1834, f 30. Oktober 1909 i Hjørring, begr. der 5. November. — Ugift. 

Klasselotterikollektrice i Hjørring.

IV Boghandler Morten Paul Bøckmann Hartmanns Børn 
med Henrikka Anker (se Nr. 16):

42. a. Marie Annette Hartmann, * 21. Maj 1815 i Christiania, f 3. Marts 1865 sst. —
Ugift.

43. b. Bernt Anker Hartmann, * 23. Januar 1817 i Christiania, f 28. Februar 1882
i Leksviken.

Student 1838, studerede Jura, men fuldførte ikke Studiet. Boghandler i Chri
stiania 1855—76. — Ugift.

44. c. Hans Theophilus Amandus Hartmann, * 16. Maj 1818 i Christiania, f 12.
September 1857 sst.

Student 1838, cand. theol. 1843. Bestyrer af Borgerskolen i Flekkefjord 1854— 
56. — Ugift.

45. d. Arne Karelius Honorandus Hartmann, * 30. September 1819 i Christiania,
t i December 1825.



Rektor 
GUDBRAND HARTMANN 

(Nr. 50).

Tobakshandler
HENRIK HARTMANN

(Nr. 35).

Pastor
GEORG HARTMANN

(Nr. 51).
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46. e. Martine Henriette Hartmann, * 14. September 1822 i Christiania, f 18.
Januar 1852 sst. — Ugift.

47. f. Clara Sophie Amalie Hartmann, * 25. Juni 1825 i Christiania, f i September
s. A.

48. g. Christofer Anker Bergh Hartmann, * 14. Oktober 1826 i Christiania, f i
Marts 1836.

49. h. Jens Christian Hartmann, * 9. Maj 1829 i Christiania, f 6. Marts 1850.
Student 1849.

50. i. GUDBRAND Helenus Hartmann, * 17. Juni 1832 i Christiania, f 30. April
1900 i Skien, begr. 5. Maj sst.

Student 1850, cand. philol. 1855, vikarierende Lærer i Larvik Maj—November 
1856, i Fredrikshald Januar—Juli 1857, Timelærer ved Larvik Middel- og real
skole 1. Juli 1857, Adjunkt ved samme 1. November 1859, Rektor ved Tromsø 
offentlige høiere almenskole 22. December 1874, ved Skiens Skole 1. Maj 1877. 
R. af St. O. 1 Kl.

Under sit Ophold i Larvik var han i 12 Aar Kommunerepræsentant, i flere 
Aar Medlem af Almueskommissionen og af Navigationsskolens Bestyrelse. I 
Skien var han i 4 Aar Kommunerepræsentant og i 8 Aar Medlem af Skolekom
missionen.

Blandt Studenterkammeraterne sluttede han sig især til Studenterdigteren 
A. Borchgrevink og Visedigteren Nils Nicolaysen. Som den sidstlevende af Ung
domskredsen »Mjølner« skrev han dens Historie. I særlig Grad var han tiltrukket 
af den klassiske Litteraturs æstetiske Side, han var levende interesseret i histo
riske Studier og karakteriseres som en sjælden Kender af saavel den norske som 
Fælleslitteraturen. Som Skolemand og offentlig Personlighed nød han stor An
seelse som en karakterfast, nobel, vennesæl og tiltalende Personlighed. Som 
Skolebestyrer viste han Takt og en Fasthed, som næppe var almindelig, ikke 
blot overfor Lærere, Elever og Forældre, men ogsaa overfor Departement og 
Kommune.

Udgav 1895 første Udgave af nærværende Stamtavle.
^21. Juli 1858 i Ullensaker med Frederikke Dorothea Christiane Mi- 

chelet (F: Generalmajor Christian Frederik Michelet og Edle Mikaeline 
Rasch), * 16. December 1834 i Blaker Skanse, f 24. Maj 1883 i Skien, begr. sst. 
— 4 Børn: Femte Slægtled I, Nr. 93—96.

V Fuldmægtig Anders Hartmanns Børn med Else Birgitte Herfordt (se Nr. 17):
51. a. GEORG Christian Hartmann, * 20. April 1826 i Christiania, f 22. Juli 1899

sst., begr. Gamlebyens Kirkegaard 27. Juli. — Ugift.
Student 1843, cand. theol. 1847, Lærer ved Moss Borgerskole, Stiftskapellan 

i Christiania Stift August 1863, resid. Kapellan i Horten Sept. 1866, Sognepræst 
i Tjølling Dec. 1877, Afsked 3. Oktober 1885.

52. b. HANS Karenius Hartmann, * 21. August 1828 i Christiania, j* 6. Maj 1922
sst., begr. Vestre Gravlund 11. Maj.
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Student 1847, cand. med. 1857, Verkslæge ved Kaafjord Kobberverk i Alten 
Oktober 1857—September 1858, praktiserende Læge i Søndre Odalen 1858, 
Distriktslæge i Vadsø Oktober 1866, i Strinden 26. Marts 1888, flyttede til 
Kristiania ved sin Afsked 1. Juli 1907. Var stærkt sproginteresseret. Formand 
for Fabrikstilsynet og Medlem af Værgeraadet i Strinden. — Kr. M. 1906. — 
R. St. Stan. 33.

~ 27. September 1857 i Eidsvoll med Agnes Aars (F: Kasserer i Enkekassen, 
Krigskommissær Jonathan Julius Aars og Kirstine Elisabeth Hofgaard), 
* 25. December 1838 i Christiania, f 7. Januar 1914 sst., begr. Vestre Gravlund. 
— 8 Børn: Femte Slægtled II, Nr. 97—104.

53. c. Agnes Hartmann, * 15. August 1834 i Christiania, j* 30. Oktober 1898 sst.,
begr. Gamlebyens Kirkegaard 4. November. — Ugift.

VI Sognepræst Johan Marius Hartmanns Børn med Johanne Fougner (se Nr. 19):
54. a. IDA Anine Hermana Hartmann, * 18. Juli 1824 i Lye, Jæderen, f 27. Oktober

1887 i Christiania, begr. Gamlebyens Kgd. — Ugift.
55. b. MARIE Alexandra Christine Hartmann, * 19. Oktober 1826 i Lye, Jæderen,

f 20. Januar 1913 i Kristiania, begr. Gamlebyens Kirkegaard 25. Januar. — 
Ugift.

Eksamen fra Frk. Zahles Institut 1858, Privatlærerinde i Hurdalen, oprettede 
sammen med Søsteren Sina en Skole i Ullensaker, 1883 flyttede Søstrene til 
Christiania, 1896 til Lovisenberg.

56. c. Hansine (SINA) Semine Helene Hartmann, * 25. September 1828 i Sogndal,
Rogaland, f 12. Oktober 1903 i Kristiania, begr. Gamlebyens Kirkegaard 16. 
Oktober. — Ugift.

Eksamen fra Frk. Zahles Institut 1858, Guvernante hos N. F. S. Grundtvig 
1 Aar, Lærerinde ved Frk. Falsens Skole i Kristiania, oprettede derefter en Skole 
i Ullensaker sammen med Søsteren Marie.

57. d. Hannibal Thomas Antonius Hartmann, * 7. Maj 1830 i Sogndal, Rogaland,
| 24. Maj 1845 i Christiania.

Elev i Nissens Latin- og realskole.
58. e. GUSTAV Adolf Emil Hartmann, * 26. Juli 1834 i Sogndal, Rogaland, f 4.

August 1918 i Kristiania, begr. Vor Frelsers Gravlund 8. August.
Student 1853, cand. theol. 1861, personel Kapellan hos Sognepræsten i Sørum 

1863, Kaldskapellan i Modum 1867, pers. Kapellan hos Sognepræsten i Urskog 
1873, Sognepræst i Alstahaug 1877, Provst i Nordre Helgelands Provsti 1883, 
Sognepræst i Sigdal 17. Maj 1884.

I dette vidtstrakte Sogn arbejdede han i 23 Aar, fra 1896 med personel Ka
pellan, han udrettede et stort Arbejde ved Grundlæggelse af Ungdomsforeninger, 
Søndagsskole og Missionsforeninger. Ved Holmen Hovedkirke fik han bygget 
et Gravkapel paa den ny anlagte Kirkegaard, endvidere fik han rejst Solumsmoen 
Kapel, der blev indviet 29. August 1906; han udførte endvidere et stort Arbejde 
for Indsamlinger til og Oprettelse af Hjem for Gamle. Stærkt landbrugsinter-



IDA HARTMANN
(Nr. 54).

MAKlE HARTMANN
(Nr. 55).

JOHANNE MÜLLER f. HARTMANN 
(Nr. 60).

SINA HARTMANN 
(Nr. 56).
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SIMON FOUGNKR HARTMANN og HUSTRU 

AUGUSTA, f. BIRKEDAL
(Nr. 59).
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esseret overtog han selv Ledelsen af den forsømte Præstegaardsavling, som han 
tillige med en stor Have efterlod i veldyrket Stand.

Det var en stor Glæde for ham i Ferierne at faa Besøg af en Del af Slægten, 
unge og gamle, alle var velkomne i Præstegaarden, hvor der trods den store 
Børneflok altid var Husrum. Der blev sørget paa det bedste for alle af hans 
dygtige og opofrende Hustru, som var ham til uvurderlig Hjælp i Arbejdet, ikke 
mindst ved den Maade, paa hvilken hun forestod den store Husholdning, Havens 
Dyrkning og Børnenes Opdragelse. Da han i 1907 tog sin Afsked, flyttede de 
til Kristiania, hvor 5 Døtre og en Søn var i Arbejde. Deres rummelige Lejlighed 
i Akersbakken 35 B blev Samlingssted for Familien gennem 25 Aar.

~ 18. September 1867 i Urskog med Ottilie Bolette Schönheyder (F: 
Sognepræst Lorentz Wittrup Schönheyder og 2. Hustru Louise Heger- 
mann), * 4. April 1845 i Urskog, Akershus, f 13. Februar 1933 i Oslo, begr. Vor 
Frelsers Gravlund 18. Februar. — 12 Børn: Femte Slægtled III, Nr. 105—116.

59. f. Simon Fougner Hartmann, * 11. Oktober 1836 i Sogndal, Rogaland, f 19.
Januar 1871 i Tønsberg, begr. 25. Januar sst.

Student 1853, cand. theol. 1861, personel Kapellan hos Sognepræsten i Sarps- 
borg 1863, hos Sognepræsten i Lier 1864, Hjælpepræst hos Sognepræsten i Tøns
berg Oktober 1870.

S. F. Hartmann fik, trods sin korte Virketid, stor Betydning for den religiøse 
Vækkelse i Tønsberg; hans Bibeltimer over Johannes Evangeliet var stærkt be
søgt (Kr. Ørjavik i Tønsberg Indremisjon 1867—1942, S. 23) og ved hans Død 
var Deltagelsen overordentlig stor (Tønsbergeren 21. Jan. 1871).

~ 14. August 1864 i Ryslinge med AUGUSTA Charlotte Johanne Birkedal 
(F: Pastor Vilhelm Birkedal og Emilie Christiane Meyer), * 20. Maj 1839 
i Ringkøbing, f 22. Maj 1917 i Sorø, begr. paa Gimlinge Kgd. (~ 2° 17. August 
1875 i Ryslinge med Sognepræst i Gimlinge Lavrids Ludvig Gundelak Nye- 
gaard, 1849—1916). — 4 Børn: Femte Slægtled IV, Nr. 117—120.

60. g. JOHANNE Marie Edvardine Hartmann, * 14. Februar 1839 i Sogndal, Roga-
land, f 1. December 1923 i Kristiania, begr. Gamlebyens Kirkegaard 13. De
cember.

~ 16. August 1859 i Ullensaker med Sognepræst i Østre Aker Jahn Collett 
Müller (R. af St. O.) (F: Ritmester, senere Toldkasserer i Drøbak Frederik 
Andreas Müller og Maren Moss), * 7. December 1826 i Christiania, j* 7. April 
1916 sst., begr. Gamlebyens Kirkegaard 13. April.

VII Sognepræst Bertel Langballe Hartmanns Sønner 
med Anne Oline Bolette Brodahl (se Nr. 23):

61. a. Hannibal Hartmann, * 23. April 1843 i Ekersund, f 16. Marts 1908 i Levanger,
begr. Trondhjem Domkirkegaard 24. Marts.

Efter at have frekventeret den »Chalmer'ska slöidskolan« i Göteborg (1860—63) 
og »Kungl. teknologiska institutet« i Stockholm, hvis Afslutningseksamen han 
underkastede sig 1866, fik han ved kgl. Resolution som »polyteknisk Kandidat«
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Tilladelse til at underkaste sig Embedseksamen for Reallærere, af hvilken han 
1871 tog den naturvidenskabelige Afdeling. Løjtnant u. f. L. 1869—73. Anden
lærer ved Klæbu Seminarium 5. April 1873, fra 1892 i Le vanger, kst. Overlærer
ved Le vanger Lærerskole fra 1. Marts 1902. Beklædte flere kommunale Tillids
hverv i Klæbu, Medlem af Fattigkommissionen, Formand i Lignings- og Over
ligningskommissionen, Kommunerepræsentant, Medlem af Formandskabet (Ord
fører 1888), m. m.

~ 17. Oktober 1873 i Trondhjem med Petra Christine Løveng (F: Køb
mand i Trondhjem Peder Løveng og Christine Hagen), * 10. Maj 1847 i 
Trondhjem, f 30. Januar 1930 sst. — 7 Børn: Femte Slægtled V, Nr. 121—127.

62. b. Henrik ANTON Hartmann, * 27. December 1844 i Ekersund, j* 25. Februar
1882 i Santander, Spanien, begr. sst.

Købmand i Kristiansund. Kommissionær for de romsdalske Fiskeeksportører, 
for hvem han var paa Rejse i Spanien, da han døde. Ved hans Død omtalte 
»Romsdalsposten« (28. Febr. 1882) ham som en »av vor bys yngre og dyktigste 
forretningsmenn«, der netop havde løst »en betydningsfull opgave for Morebyens 
klippfiskeeksportører«.

~ 16. Marts 1876 i Kristiansund med MARIE Louise Werring (F: Di
striktslæge Martin Tuxen Werring og Anne Elisabeth Kirstine Møller),
* 4. Marts 1851 i Kristiansund, | 31. Maj 1928 paa Bekkelaget ved Oslo, begr. 
Nordstrands Kirkegaard. — 4 Børn: Femte Slægtled VI, Nr. 128—131.

63. c. BERNHARD Olivius Hartmann, * 23. April 1847 i Ekersund, j* 18. Septem
ber 1920 i Trondhjem, begr. Domkirkegaarden 24. September.

Student 1866, cand. mag. 1872, vikarierende Lærer ved Kristiansund Skole 
1873—75, midlertidig Klasselærer ved Trondhjem Katedralskole 1876, Adjunkt 
ved Aalesund højere Almenskole 12. August 1877, ved Trondhjerns Katedral
skole 22. Oktober 1887, Overlærer ved samme 1899, Afsked 1914. Bestyrer af 
Det kongl. Norske Videnskabers Selskabs numismatiske Afdeling 1894—1919. — 
Kr. M. 1906.

Han underviste i de yngre Aar i Latin og Græsk, senere i Engelsk og Historie. 
Hjemmet var Samlingssted for Musiklivet i Trondhjem i Tiden omkring Aar- 
hundredskiftet.

~ 12. Juli 1879 i Baklandets Kirke med Jona Frederikke Paasche (F: 
Købmand i Trondhjem Johan Frederik Paasche og Frederikke Dyblie),
* 28. Juli 1848 i Trondhjem, f 29. August 1930 sst., begr. Domkirkegaarden 
2. September. — 4 Børn: Femte Slægtled VII, Nr. 132—135.

VIII Distriktslæge Marcus Sodemann Lyng Hartmanns Børn 
med Alison Frazer (se Nr. 24):

64. a. Mariane Sara Elisabeth Hartmann, * 24. Juni 1838 i Overhalden, Namda-
len, f 14. April 1839 sst.

65. b. MARIANE Sara Elisabeth Hartmann, * 16. August 1839 i Overhalden,



Provst
GUSTAV HARTMANN

(Nr. 58).

Købmand
ANTON HARTMANN

(Nr. 62).

Overlærer MARIANE MEISTERLIN
BERNHARD HARTMANN f. HARTMANN

(Nr. 63). (Nr. 65).
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Namdalen, døbt der 10. Oktober, f 15. September 1929 paa Bergslien, Trond
heim, begr. Domkirkegaarden 20. September.

~ 23. September 1861 i Ørkedalen med Sekretær i Norges Bank Vilhelm 
Marius Leonhard Meisterlin (F: Købmand, Ritmester ved Borgergarden i 
Trondhjem Gabriel Peter Meisterlin og Maria Gadebusch), * 2. Februar 
1837 i Trondhjem, | 6. Oktober 1910 paa Bergslien sst., begr. Domkirkegaarden 
11. Oktober.

Fru Meisterlin flyttede ved sit Giftermaal ind paa Ejendommen Bergslien i 
Trondhjerns Udkant, hvor der foruden en stor Have og Park var Gaardsbrug. 
Hun var meget familiekær og tog med stor Glæde mod alle Slægtninge, som 
kom paa Besøg til Trondhjem. Hun var aandsfrisk og rørig til sin Død 90 Aar 
gammel.

66. c. HANSINE Alexandra Hartmann, * 28. August 1840 paa Håndstad, Over-
halden, Namdalen, døbt 26. December i Overhalden, f 21. Februar 1915 paa 
Sim, Børseskogn, begr. 6. Marts sst.

~ 12. April 1869 i Ørkedal Kirke med Ejer af Sim Gaard i Børseskogn Søren 
Hagerup Arentz (F: Major Christian Arentz og Andrea Margrethe Marie, 
f. Arentz), * paa Sim 15. December 1824, døbt 20. Februar 1825 i Børseskogn, 
f 27. Februar 1891 paa Sim, begr. 9. Marts paa Børseskogn Kirkegaard.

67. d. Alison MARTINE Hartmann, * 28. Juli 1843 i Overhalden, Namdalen, f 8.
September 1879 i Trondhjem, begr. paa Domkirkegaarden.

~ 17. Juni 1870 i Ørkedalen med Købmand i Trondhjem Johan Daniel 
Lyng (F: Købmand i Trondhjem Johan Daniel Furstenberg Lyng og Inge
borg Martha Vanvik), * 4. December 1845 i Trondhjem, døbt 13. April 1846 
Vor Frue K., f 12. Marts 1927 sst., begr. Domkirkegaarden 18. Marts.

68. e. Johan Marius Hartmann, * 1. April 1844, f 19. Marts 1854.
69. f. Olaus Lund Steffensen Hartmann, * 22. December 1845, f 23. Juni 1853.
70. g. Hagbart Brynjulf Hartmann, * 15. Maj 1847, f 14. April 1848.
71. h. HAGBART Amandus Hartmann, * 5. August 1849 i Ørkedalen, f 8. Oktober

1925 i Fåberg, Gudbrandsdalen, begr. 15. Oktober sst.
Student 1869, cand. theol. 1875, ordineret i Trondhjem 1877 som Præst for 

Benson norsk luth. Menighed, Swift co., Minnesota, Visitator (Provst) og Sogne
præst for Pointed Creek Menigheder, Allamakee co., Iowa, resid. Kapellan i 
Øvre Stjørdalen 12. Oktober 1895, Sognepræst i Brønnøy 11. April 1901, Provst 
i Søndre Helgeland Provsti 1904—10, Sognepræst i Fåberg 28. Oktober 1910, 
Afsked 1925.

Under Opholdet i Stjørdalen var han Formand for Skolestyret og Forligel- 
seskommissær. Han var dernæst Formand for Skolestyret i Brønnøy og for 
Bestyrelsen for Brønnøy Børnehjem. I Fåberg var han Formand for Skolestyret 
og for Fattigstyret, samt Medlem af Bestyrelsen for Fåberg kommunale Pleje
hjem. I sit Livssyn var han stærkt præget af den orthodokse Retning, og han 
gik ikke paa Akkord med nogen teologisk eller religiøs Bevægelse, som brød 
med den Lære, i hvilken han var døbt og opdraget. Han havde et udstrakt Kend
skab til Litteraturen om norsk-amerikanske Forhold.
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~ 1° 12. April 1877 i Kristiania med Aagot Hildegund Olsen (F: Kopist 
Christian Olsen og Charlotte Amalie Riegelsen), * 11. Januar 1856 i Hor
ten, f 15. Februar 1889 i Lansing, Iowa. — 7 Børn: Femte Slægtled VIII, Nr. 
136—142.

~ 2° 1. September 1891 i Trondhjem med Helga Hofflund (F: Pastor 
Peter Daniel Hofflund og Theodora Kielland), * 10. Juni 1863 i Bjørnør, 
f 25. November 1914 i Fåberg, begr. 1. December sst. — 8 Børn: Femte Slægtled 
VIII, Nr. 143—150.

72. i. Claus Jacobus Hartmann, * 14. April 1851, fil. Juli s. A.
73. k. Jacobine Karoline Hartmann, * 15. September 1852, f 24. Februar 1854.
74. 1. Signe Bergljot Hartmann, * 26. Marts 1853, f 19. Juli s. A.
75. m. JOHAN Marius Christian Hartmann, * 15. April 1854 i Orkdal, døbt der

16. August, f 18. Juli 1927 i København, begr. sst. 22. Juli.
Købmand i Trondhjem, spansk Vicekonsul. I sine sidste Aar bosat i Køben

havn.
~ 27. Januar 1878 med Antonie VILHELMINE Louise Halvorsen (F: 

Skræddermester i Christiania Syver Halvorsen og Hustru Caroline), * 9. 
April 1856 i Christiania, Trefoldigheds Sogn, | 18. Juli 1927 i Trondhjem, begr. 
sst. 22. Juli. — 4 Børn: Femte Slægtled IX, Nr. 151—154.

76. n. Aagot Hartmann, * 24. Marts 1860, f 2. Juli s. A.
77. o. THORA Augusta Hartmann, * 21. August 1862 i Orkdal, j* 3. Juni 1936 i

Meldal, begr. sst.
~ 18. Juli 1890 i Ørkedal med Distriktslæge i Orkdal Jacob Marius Eilert 

Johan Stören (F: Sognepræst i Enebak Henrik Eilert Støren og Laura 
Sidonie Krefting), *11. Juni 1860 i Hof i Solør, j* 1. Februar 1929 i Meldal, 
begr. sst.

Fru Støren kom til Meldal sammen med sin Mand og boede paa Gaarden 
»Nordly« lige til sin Død. Ægtefællerne udførte et grundlæggende kulturelt Ar
bejde i Bygden, hun stod i Spidsen for Ungdomsarbejdet, var Formand og Leder 
af Bygdens Ungdomsforening i mange Aar. Hun stiftede endvidere Meldals 
Sanitetsforening, hvis Formand hun var i 37 Aar og byggede sammen med sin 
Mand for private Midler Meldals Sygehjem med en Afdeling for Tuberkuløse og 
en Afdeling for andre syge. De byggede ligeledes et Hjem for tuberkulosetruede 
Børn. Meldals Sygehjem var det første Plejehjem for Tuberkulose nordenfjelds.

Dr. Støren havde en stor Samling Antikviteter vedrørende Orklaføret og til
stødende Dalfører, og oprettede i en til Formaalet anskaffet gammel Meldal- 
Stue det første Folkemuseum paa Landet nordenfjelds. Efter hendes Død gik 
det over i Bygdens Eje.

Dekoreret med Norske Kvinders Sanitetsforenings Æresmærke i Guld og med 
den norske Fortjenstmedaille i Guld.

Ægteparret ligger begravet paa Meldal Kirkegaard, hvor Kommunen har 
rejst en Bautasten.
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HANS HARTMANN 
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IX Lensmand Julius Cæsar Hartmanns Søn med Sara Louise Cold Frimann
(se Nr. 25):

78. a. HANS Peter Christian Hartmann, * 4. Maj 1847 i Daviken, f 6. Januar
1930 i Selje, begr. sst.

Dimitteret fra Aas Landbrugsskole 1867, tog 1870 den naturvidenskabelige 
Del af Embedseksamen for Reallærere, Gaardbruger i Selje 1870—74, Stats
sko vplantør paa Vestlandet 1874—80, frekventerede Forstakademiet i Munden, 
Hannover, 1875—76, Lensmand i Selje 1882—1917.

Repræsentant i Selje Kommune 1873, Formand for samme s. A., i en Aar- 
række Byens Viceordfører. Forligelseskommissær eller Suppleant for samme 
siden 1882. Medlem af Selje Skolestyre i 22 Aar. Stifter af Selje Sparebank og 
Formand for sammes Direktion i 9 Aar indtil 1903. Satte sig (tildels med betyde
lige økonomiske Tilskud) i Spidsen for Vej - og Telefonbygningsarbejder i Distriktet.

~ 23. Juni 1880 med Caroline Helene Emblem (F: Skibskaptajn Emblem 
i Aalesund og Hustru Agnethe), * 13. September 1854 i Aalesund. — 7 Børn: 
Femte Slægtled X, Nr. 155—161.

X Proprietær Christian Rybner Hartmanns Børn med Juliane Birgitte Lemberg
(se Nr. 30):

79. a. Martha Davidine Hartmann, * 29. Marts 1834 paa Ulstrup, døbt St. Olai K.
25. Maj, f sst. 25. September 1852, begr. i St. Olai 1. Oktober.

80. b. Svend Hartzak Hartmann, * 21. November 1835 paa Ulstrup, døbt St. Olai
K. 23. Maj 1836, | 22. August 1888 i Hellerup, begr. Kbh., Garnisons Kgd.,
26. August.

Examinatus juris 24. Januar 1856. Hovedbogholder og Revisor ved Det Clas- 
senske Fideikommis.

~ i Maj 1862 i Kbh. med HANSINE Petrine Winsløw (F: Klubvært i 
København Winsløw), f 21. September 1873 i København, begr. Garnisons 
Kgd. 27. September. — Ingen Børn.

81. c. David Valdemar Hartmann, * 27. Marts 1838 paa Ulstrup, døbt St. Olai K.
1. Juli, f 23. April 1907 i Hjørring, begr. der 27. April.

Ejer af Ulstrup Gaard ved Hjørring efter Faderen. Forretningsfører ved Aktie
teglværket Lundergaard.

~ 29. Oktober 1864 i Hjørring med Else Schmidt (F: Møller Peder 
Schmidt og Palline Kirstine Høier), * 9. Februar 1839 i Hjørring, døbt 
der 9. Juni, f 16. September 1911 i Hjørring, begr. der 22. September. — 7 Børn: 
Femte Slægtled XI, Nr. 162—168.

82. d. KIRSTINE Elisabeth Hartmann, * 6. Maj 1840 paa Ulstrup, døbt St. Olai
K. 25. November, f 29. Februar 1908 i København, begr. Vestre Kgd. 6. Marts.

~ 20. September 1888 med Ølhandler i København Niels Peter Stephensen 
(F: Bødker Johannes Stephensen og Ane Katrine Nielsdatter), * 4. Juli 
1848 i Hjørring, døbt der 15. Oktober, j* 22. April 1920 i København, begr. 
Vestre Kgd. 28. April.
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XI Snedkermester Carl Frederik Hartmanns Børn med Vilhelmine Bøttner
(se Nr. 33):

83. a. Davidine Nielsine Hartmann, * 15. Marts 1834 i Hjørring, døbt der 13. Juli,
f 19. August 1854. — Ugift.

84. b. Johan Ludvig Hartmann, * 15. Oktober 1835 i Hjørring, døbt der 5. Juni
1836, f 22. Marts 1888 paa Frederiksberg, begr. Frederiksberg Kgd.

Boghandler i Middelfart 1870—77, derefter i København, sidst Rejsende for 
De Forenede Papirfabrikker.

~ 9. Oktober 1861 i Middelfart med Christiane Gimbel (F: Hoboist Georg 
Gimbel og Anne Cathrine Jessen), * 26. Februar 1836 i Fredericia, døbt 
Trinitatis K. 21. Maj, f 21. Juni 1891 paa Frederiksberg, begr. Frederiksberg 
Kgd. — 9 Børn: Femte Slægtled XII, Nr. 169—177.

85. c. HENRIK Valentin Hartmann, * 29. Oktober 1837 i Hjørring, døbt der 3.
Juli 1838, f 13. Juni 1919 i Nørresundby, begr. der 19. Juni.

Brevsamler og Telegrafbestyrer i Løkken, Postekspeditør sst. 1. December 
1871, Postmester og Telegraf bestyrer i Nørresundby 1. April 1889, Afsked 31. 
Januar 1913.

~ 24. Juni 1879 i Ingstrup med Maria Sophie Henriette Elisabeth Boye 
(F: Sognepræst til Ingstrup Johannes Jørgen Boye og Hanna Sophie Møller), 
* 18. Februar 1845 i Asminderød, døbt der 1. Juni, f 23. April 1926 i Aabyhøj, 
begr. 29. April i Nørresundby. — 4 Børn: Femte Slægtled XIII, Nr. 178—181.

86. d. Bolette VALENTINE Hartmann, * 29. Oktober 1837 i Hjørring, døbt der
3. Juli 1838, f 2. Juni 1901 i Hjørring, begr. der 7. Juli.

~ 15. April 1862 i Hjørring med Fuldmægtig ved Hjørring Amtstue Hans 
Christian Emil Ammitzbøll (F: Gaardejer Jens Nielsen Ammitzbøll og 
Cathrine Dorothea Henriette Stoutz), * 24. Juli 1834 i Hover, f 20. Oktober 
1894 i Hjørring, begr. der 28. Oktober.

87. e. Martin EMIL Hartmann, * 13. Marts 1840 i Hjørring, f 10. Maj 1919 i Nørre
sundby, begr. der 16. Maj.

Boghandler i Nørresundby.
~ 19. November 1872 i Hals med PAULINE Marie Møller (F: Bagermester 

Poul Christian Møller og Christiane Poulsen), * 18. November 1846 i 
Hals, døbt der 17. Marts 1847, fil. Juli 1929 i Nørresundby, begr. der 14. Juli. 
— 4 Børn: Femte Slægtled XIV, Nr. 182—185.

88. f. Christian Marius Hartmann, * 15. Februar 1842 i Hjørring, døbt der 1. Juli
1843, f 17. Juni 1883.

Købmand i Mou. — Ugift.

XII Tobakshandler Henrik Hartmanns Børn med Clara Eleonora Jonassen
(se Nr. 35):

89. a. Ane Cecilie Hartmann, * 5. September 1841 i Krustrup, døbt St. Hans Sogn
15. Oktober, f 30. Maj 1921 i Ribe, begr. der 4. Juni.

~ 7. Januar 1873 i Hjørring med Malermester i Frederikshavn Andreas
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(Nr. 94).

Arkivar
EGIL HARTMANN 

(Nr. 93).
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Jørgen Christensen (F: Skolelærer Ole Christian Christensen og Mette 
Margrethe Neist), * 14. November 1846 i Riberholdt ved Frederikshavn, 
døbt Aasted 10. Januar 1847, f 17. Juni 1921 i Ribe, begr. der 22. Juni.

90. b. NIELS CHRISTIAN Marius Hartmann, * 9. Oktober 1846 i Overklit Mølle,
døbt Vennebjerg 15. November, f 26. August 1914 i Aalborg.

Snedker og Tømrer. Kroejer i Vorsaa 1896—1904, Hotelejer i Sæby (Clausens 
Hotel) 1904—08, Kasserer ved Pontonbroen i Aalborg 1908—14.

~ 15. September 1877 med Jensine AMALIE Hæstrup (F: Møllebygger 
Hæstrup), * 20. September 1849, j* 16. September 1912 i Aalborg. — 3 
Børn: Femte Slægtled XV, Nr. 186—188.

91. c. JENSINE Martine Hartmann, * 22. Oktober 1849 i Strengsholdt, døbt Albæk
2. December, f 12. Marts 1926 i Hjørring, begr. der 18. Marts.

~ 26. April 1882 i Hjørring med Drejermester i Hjørring GEORG Anton 
Christian Sørensen (F: Blokke-Drejermester Anders Sørensen og Frede
rikke Hedevig Hansen), * 6. Maj 1855 i Frederikshavn, døbt der 1. Juli, f 2. 
Januar 1924 i Hjørring, begr. der 9. Januar.

92. d. MARTIN Cilius Hartmann, * 29. April 1853 i Strengsholdt, døbt Albæk 10.
Juli, f 20. Marts 1933 i Gentofte, begr. Kbh. Vestre Kgd. 27. Marts.

Købmand i Horsens, Revisionschef hos Crome & Goldschmidts Fabrikker, 
København, 1912—26.

Medstifter af Understøttelsesforeningen »Merkur« for Handels- og Kontor
standens Medhjælpere udenfor København, Formand for samme 1903—12, Æres
medlem 1912.

~ 28. Oktober 1881 med Anna Alvilde Vilhelmine Gjerløv (F: Hatte
mager i Hjørring Carl Christian Gjerløv og Mette Kirstine Jensen), * 21. 
Februar 1855 i Aalborg, døbt Vor Frue K. 28. Maj, f 29. December 1935 paa 
Frederiksberg, begr. Vestre Kgd. — 1 Søn: Femte Slægtled XVI, Nr. 189.

FEMTE SLÆGTLED

I Rektor Gudbrand Hartmanns Børn med Frederikke Dorothea 
Christiane Michélet (se Nr. 50):

93. a. EGIL Olaf Hartmann, * 1. April 1859 i Larvik, | 3. November 1906 i Kri-
stiania, begr. Vestre Gravlund 8. November.

Student 1881, cand. jur. 1887. Fast Medarbejder ved Morgenbladet 1890— 
1904. Vikar i Riksarkivet 1890, Fuldmægtig sst. 13. Februar 1894, Arkivar 
1898, lejlighedsvis fungerende Riksarkivar. Redaktør af Vittighedsbladet »Kor
saren« 1894—1903. — R. af Dbg. 1902. — Kr. M. 1906.

Arkivar Hartmann var Raadgiver i heraldiske og historiske Spørgsmaal, 
saaledes ved Fastsættelsen af det nye Rigsvaaben og Kongevaaben, Rigsseglet 
og den nye Olavskæde. Raadgiver ved Istandsættelsen af Kroningsregalierne i 
1906. — Han drev en omfattende Forfattervirksomhed, skrev i sin Ungdom 
Studenterviser, dels for Studentersamfundet, dels for den konservative Studenter-
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forening »Forbundet«, og har leveret adskillige, især historiske, Artikler til Dags
pressen og Tidsskrifter, saaledes til »Vidar«, »Folkebladet«, »Aftenposten«, »Frem
skridt«, m. fl. Som Medarbejder ved Morgenbladet var han højt skattet saavel 
af Kolleger som af Publikum. Efter hans Død blev hans Feuilletoner udgivet 
under Pseudonymet »Blink« af hans Søster »Sfinx«. — Ugift.

94. b. Edle Hartmann, * 11. Marts 1862 i Larvik.
Medarbejder ved »Verdens Gang« 1890—95, ved »Aftenposten« 1896—98, 

ved »Verdens Gang« 1898—1910. Journalist ved »Tidens Tegn«. Udgav under 
Pseudonymet Sfinx en Række Bøger, bl. a. »Vi og vorses«, »Hjemme og gatelangs«, 
»Fra Vatland til Homansby«, »Fiff og Halvfiff«, »Blandet selskab«, »Kjendt folk 
gjennem årene«. Under samme Pseudonym og under Mærkerne »Mystifax«, 
»Femme masquée«, »Madame Max« og »Fru Karl Johansen« skrev hun talrige 
Feuilletoner og Artikler i Dagspressen. 1925—31 oversatte hun den daglige 
Feuilleton i Oslo Aftenavis, skrev Artikler i Dagbladet, Arbeiderbladet, samt i 
Julehæfter og Ugeskrifter. Medlem af Bestyrelsen for Journalistklubben, af Be
styrelsen for frisinnede Venstre, og af Club des amis de France. Hun var en af 
de første unge Piger i sin Tid, der kastede sig over Journalistikken. Hendes Stil 
er naturlig og utvungen, og ved at skrive Talesprog tilførte hun Skriftsproget 
nye Udtryk og indgav andre Skribenter noget af den Lydhørhed, som er Pointen 
i hendes specielle Begavelse.

~ 1° 21. Maj 1885 i Skien med Bureauchef i Justitsdepartementet, senere 
Overretsjustitiarius i Trondhjem Frederik Valdemar Nicolai Beichmann 
(F: Generalmajor, Kabinetskammerherre Johan Didrik Schlømer Beichmann 
og Alette Faye), * 3. Januar 1859 i Christiania, j* 29. December 1937 i Trond
hjem, begr. 3. Jan. 1938. Ægteskabet opløst 1898.

~ 2° 1. Juli 1899 i Kristiania (b. v.). med Højesteretsadvokat, Odelstings - 
præsident Annæus Johannes Schjødt (F: Overretssagfører Simon Peter 
Schjødt og Andrea Emilie Schriver), * 2. Mai 1857 i Christiania, f sst. 24. 
April 1923. Separeret 1922. (Han ~ 1° 1885 med Laura Marie Rømcke, 1860— 
93).

95. c. HENRIKKA Anker Hartmann, * 28. December 1864 i Larvik.
~ 8. Juli 1887 i Skien med Overretssagfører i Skien Søren Blom Paulsen 

(F: Sagfører i Falkum, Gjerpen, Halvor Paulsen og Sofie Amalie Blom), 
* 26. November 1862 i Gjerpen, f 3. April 1924 i Oslo, begr. Vestre Gravlund 
9. April.

Var Medlem af Skiens Kommunestyre 1905—10 og af Bestyrelsen for Alder
domshjemmet i Skien, Lærerinde i Vævning paa Skiens Industriskole 1897— 
1910. Dommer ved flere Husflidsudstillinger. Tildelt Kong Oscar II’s Prisme- 
daille i Sølv for norsk Kunst og Industri 1897 og Sølvmedaille for vævede Sager 
ved Marknadsjaaet i Skien 1909. Medlem af Namsos Kommunestyre 1913—15.

96. d. Christian Frederik Michelet Hartmann, * 5. Maj 1868 i Laurvik, f 3. Sep
tember s. A.
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II Distriktslæge Hans Hartmanns Børn med Agnes Aars (se Nr. 52) :

97. a. Agnes ELISE Hartmann, * 13. April 1859 i Søndre Odalen, f 8. Februar 1926
i Oslo.

~ 9. Marts 1882 i Vadsø med Skolebestyrer i Vadsø Magnus Manzin Schøn- 
heyder (F: Korpslæge i Lillehammer Gottlieb Anton August Fritz Schøn- 
heyder og Nilsine Barbarine Smith), * 13. Januar 1850 i Søndre Fron, f 6. 
April 1937 i Oslo.

98. b. ELLEN Ruth Hartmann, * 22. Februar 1861 i Søndre Odalen, f 7. Maj 1940
i Bærum, begr. i Vestre Aker 11. Maj.

~ 24. Oktober 1884 i Vadsø med Handelsmand Jacob Møller (F: Lods 
Henrik Møller), * 18. Maj 1851 i Trondhjem, f 19. Januar 1907 i Vadsø, begr. 
der 25. Jan.

99. c. ROBERT Honywood Hartmann, * 18. Juni 1864 i Søndre Odalen, f omkom
met ved Forlis i April 1899.

Sømand.
100. d. JACOB Jonathan Aars Hartmann, * 3. Juni 1866 i Søndre Odalen, f 5. Marts

1932 i Trondheim, begr. Tilfredshets Kirkegaard 10. Marts.
Student 1886, cand, theol. 1892, Klasselærer ved Trondhjems Katedralskole 

1893, Adjunkt, Overlærer og Lektor ved samme siden 1899. — Hans Under
visningsfag var Religion, Norsk, Historie og Geografi. Det siges om ham, at han 
»var det naturlige centrum for det lyse humør og den kollegiale aand i sin skole- 
ved sin hjertevarme og sitt broddløse vidd«. Som Religionslærer nød han stor 
Anseelse.

8. Juni 1897 i Bakke Kirke, Trondheim, med Ingeborg Sommerschild 
(F : Afdelingsingeniør Henrik Kristoffer Sommerschild og Johanne Marie 
L’Orange), * 28. Marts 1875 i Stenkjær. — 5 Børn: Sjette Slægtled I, Nr. 190— 
194.

101. e. Helga Hartmann, * 27. Januar 1868 i Vadsø.
~ 14. Maj 1890 i Trondhjems Domkirke med Grosserer i Oslo Hjalmar Enge- 

breth Borgen (F: Grosserer Hal vor Paulson Borgen og Elisabeth Paul
son), * 14. Juli 1860 i Christiania, f 9. Juli 1928 sst., begr. Vestre Gravlund.

102. f. GEORG Christian Hartmann, * 16. November 1873 i Vadsø, f 8. Juni 1909
i Oslo, begr. Vestre Gravlund. — Ugift.

Student 1891, cand. med. 1899. Kandidat ved Trondhjem Sykehus, Læge 
ved Lisbeth Sæter Sanatorium 1900, vikarierende i Hadsel 1901, i Namsos 1904, 
Assistentlæge ved Namsos Sykehus og Rotvold Sindsykeasyl i 1905, Kommune
læge i Agdenæss 1906, Kandidat ved Rikshospitalets Nervetjeneste 1. Januar 1909.

103. g. Finn Hartmann, * 9. Februar 1877 i Vadsø.
Middelskoleeksamen 1893, merkantilt uddannet. Grundlagde 1907 Firmaet 

Pein & Hartmann med Fabrikdrift, Ejer af Forretninger i Kristiansand, Oslo 
og Trondheim. Medlem af Bestyrelsen for forskellige Virksomheder.

~ 16. Februar 1907 i Kristiania, Garnisons Kirke, med Kirsten Augusta
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Bjurstedt (F: Major Aksel Bjurstedt og Anna Benedicte Jenssen), * 13. 
September 1880 i Mosviken. [Oslo]. — 3 Børn: Sjette Slægtled II, Nr. 195—197.

104. h. Hans Herfordt Hartmann, * 25. Januar 1880 i Vadsø, døbt 5. Marts sst.
Student 1899 (Trondhjem), cand. phil. 1900. Studerede Jura i nogle Aar, 

men gik derefter over i praktisk Virksomhed efter en Tid at have været ansat i 
Statens Tjeneste. [Veldre St. ved Hamar].

~ 1903 i Oslo Trefoldigheds Kirke med Laura Cecilia Carlsson (F: Kaptajn, 
Direktør August Carlsson og Hilma Theresia Schenstrøm), * 3. Juli 1879 
i Motala, Sverige. Ægteskabet opløst 1927. — 3 Børn: Sjette Slægtled III, Nr. 
198—200.

III Provst Gustav Hartmanns Børn med Ottilie Bolette Schønheyder (se Nr. 58):

105. a. JOHAN Marius Hartmann, * 7. November 1868 i Modum, f 26. April 1918 i
Trondhjem, begr. Domkirkegaarden 2. Maj.

Realartium 1886, cand. real. 1895. Lærer ved Oslo Latin- og Realskole 1895, 
ved Aars og Voss Skole 1906, Adjunkt og senere Overlærer ved Trondhjems 
Katedralskole fra 1. August 1906. — Kommunevalgt Medlem af Bestyrelsen for 
den biologiske Station i Trondhjem. Fik 1899 offentlig Rejsestipendium for at 
studere Naturhistorie og Geografi, samt Undervisningen i disse Fag, i Jena 
og andre tyske Byer, samt i Danmark, Østrig og Schweiz. 1907—08 stude
rede han Naturfagsundervisningen i England og Holland. — Medlem af Stu
dentersangforeningen  .

~ 5. Februar 1910 i Trondhjems Domkirke med Richarda Mathilde Klem 
(F: Fabrikejer Richard Klem og Augusta Schult), * 22. September 1872 i 
Trondhjem, døbt der 17. November. — 1 Datter: Sjette Slægtled IV, Nr. 201.

106. b. Louise Hartmann, * 16. Januar 1871 i Modum, Buskerud, døbt 27. Februar
sst. — Ugift.

Eksamen ved Hamar Seminarium 1893, Lærerinde ved Folkeskolen i Skien 
1893—94, ved Bergens Folkeskole og fra 1. April 1899 ved Folkeskolen i Kri
stiania, Afsked 15. August 1931. [Oslo].

107. c. SIMON Fougner Hartmann, * 18. November 1872 i Modum, døbt 25. Maj
1873 sst.

Ingeniør Eksamen fra Kristiania tekniske Skole 1894. Fast Assistent ved 
Vejvæsenet i Romsdals Amt 1895, studerede ved den tekniske Højskole i Mün
chen 1897—98, Assistentingeniør ved Buskerud Vejvæsen 1. Oktober 1898, fra 
1904—06 med Bopæl i Gulsvik, Flaa, Hallingdal, Afdelingsingeniør 1910, Over
ingeniør ved Vejvæsenet i Buskerud Fylke med Kontor i Drammen 1923.

~ 25. April 1902 i Kristiania, Gamle Akers Kirke, med Astrid Marie Toll- 
aas (Datter af Bankkasserer i Molde Paul O. Tollaas og Anne Lønseth), 
* 26. Maj 1875 i Molde, døbt der 19. Juli. [Drammen]. — 5 Børn: Sjette Slægtled 
V, Nr. 202—206.

108. d. Lorentz Wittrup Schønheyder Hartmann, * 26. Januar 1874, f 18. Januar
1889 i Sigdals Præstegaard.
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109. e. WILHELM Andreas Hartmann, * 6. Marts 1876 i Aurskog, Akershus.
Student 1894, cand. phil. 1895, Afgangseksamen fra Kristiania tekniske Skole 

1897. Studerede ved Polytechnicum i München 1899. Ansat ved Statens Vejvæsen 
1897—1901, fra 1900 som fast Ingeniørassistent i Nordre Trondhjems Amt. 
Ansat ved Statsbanerne fra 1901, Inspektør ved Driften 1901—11, ved Jernbane
anlæggene 1911—20, Afdelingsingeniør ved Raumabanen med Bopæl i Dombaas 
fra 1916, Skinnekontrolør ved Hovedstyret 1920, Afdelingsingeniør Kl. A. og 
Chef for Skinnekontoret 1923, Afsked 1940. [Oslo].

~ 1° 15. Marts 1913 i Kristiania med Anna Schønheyder (F: Sorenskriver 
Diderik Christian Sommerschild Schønheyder og Maria Cathinka Mau
rer), * 28. August 1877 i Vestre Aker, f 11. April 1927 i Asker, bisat i Oslo 
Krematoriums Urnelund 19. April. — 1 Datter: Sjette Slægtled VI, Nr. 207.

~ 2° 27. Marts 1928 i Paris med Aili Feiring (F: Oberst Edmund Feiring 
og Theodora Johanne Maurer), * 31. Maj 1889 i Finland, f 10. Januar 1932 
i Lillehammer, bisat Oslo Krematoriums Gravlund. — Ingen Børn.

110. f. Johanne CHRISTINE Edvardine Hartmann, * 8. Januar 1878 i Alstadhaug,
Søndre Helgeland, døbt 27. Februar sst. — Ugift.

Middelsko leeksamen 1894, genne mgaaet Telegrafskolen 1899. Ansat ved Riks- 
telegrafen i Oslo 1900, tjenstgørende ved Dombaas 1914—18, den sidste Tid 
som konst. Bestyrerinde. Vagtchef ved Rikstelegrafen i Oslo 1. Januar 1924, 
Afsked 1. November 1940. [Oslo].

111. g. Helene Hartmann, * 9. September 1879 i Alstadhaug, Søndre Helgeland, døbt
5. Oktober sst. — Ugift.

Middelskoleeksamen 1895, Eksamen fra Hamar Seminarium 1902. Privatlæ
rerinde 1897—1900. Lærerinde ved 0. Ekers høiere almenskole 1902—03, ved 
Kristiania Folkeskole 10. Januar 1904 til 6. Februar 1916, Fogedassistent 
hos Fogden for Forsorgs- og Bidragssager 1916. Medlem af den norske Turistfor
enings Raad siden Oprettelsen 1927. [Oslo.]

112. h. MARIE Henriette Hartmann, * 17. December 1881 i Alstadhaug, Søndre
Helgeland, døbt 12. Marts 1882 sst. — Ugift.

Uddannet ved Røde Kors’ Sygeplejerskeskole 1907—09, Menighedssøster i Bø 
i Telemark 1909, Sygeplejerske ved Dikemark Sykehus (Kristiania Kommune) 
1919, Rejseinspektrice ved »Kontoret for utsatte« 1923. [Oslo.]

113. i. Gustav Hartmann, * 18. August 1884 i Trondhjem, døbt 4. April 1885 i Hol
men Kirke, Sigdal, Buskerud, j* 22. Januar 1940 i Oslo, begr. Vor Frelsers Grav
lund 29. Januar. — Ugift.

Middelskoleeksamen 1902, gennemgaaet Treiders Handelsskole 1903, Eksamen 
fra Mejeriafdelingen ved Aas Landbrugsskole 1909. Arbejdede i to Aar ved danske 
Mejerier, senere ved flere norske, ansat ved Raufoss Mejeri 1919, Bestyrer af 
samme 1. Januar 1921.

114. k. Ottilie Hartmann, * 18. August 1884 i Trondhjem, døbt der 19. August, f 5.
September s. A. i Kristiania, begr. i Sigdal.

115. 1. Hanna Charlotte Hartmann, * 22. Juli 1886 i Sigdal, Buskerud, døbt 16.
September sst. — Ugift.
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Middelskoleeksamen 1902, 1-aarig Handelsskole paa Kristiania Handelsgym
nasium 1905. Kontorassistent i Forsikringsaktieselskabet »Storebrand«, Oslo, 
siden 15. Maj 1906. [Oslo.]

116. m. IDA Ottilie Hartmann, * 18. Juni 1888 i Sigdal, døbt 26. Juli sst.
Middelskoleeksamen ved Nissens Pigeskole i Kristiania 1903, Eksamen fra 

Kristiania Handelsgymnasium 1908. Ansat hos M. Peterson & Søn, Moss, 1909, 
i Forsikringsaktieselskabet Norden, Kristiania, 1911 og i Forsikringsselskabet 
Sigyn, sst., 1916, Fuldmægtig i samme.

~ 11. September 1920 i Kristiania, Gamle Akers Kirke, med Kontorchef 
Odd Udbye (F: Skolebestyrer Ole Andreas Udbye, Kongsberg, og Valborg 
Augusta Hansen), * 1. Oktober 1889 paa Kongsberg, døbt 24. November sst. 
[Oslo.]

IV Pastor Simon Fougner Hartmanns Børn med 
Augusta Birkedal (se Nr. 59):

117. a. HALFDAN Birkedal Hartmann, * 28. December 1865 i Lier.
Middelskoleeksamen 1880. Efter endt Handelsuddannelse i Danmark 1882— 

86 rejste han til England, hvor han blev Salgsdirektør i Handelsselskabet N. F. 
Larsens Sønner, London, 1887. Stiftede 1892 Vinfirmaet Birkedal Hartmann & 
Co., Bordeaux. Ejer af Ejendommen Manoir Leliwa, Nizza, bosat der siden 1920. 
Norsk-svensk Konsul i Bordeaux 1902—05, norsk Konsul siden 1905. Æres
medlem af Fransk oceanografisk Selskab, af Skandinavisk Forening i Bordeaux 
og af Skandinavisk Forening i Cognac. Medlem af Comité des Sports et Fétes 
i Nizza. — R. af St. O. 1910, K. af St. O. 1927. F. Æ. L. 5. [Nizza].

~ 16. Juli 1895 i København med Elisabeth Rutzou (F: Grosserer i Køben
havn Poul Rutzou og Sophie Nannestad), * 17. Maj 1867 i København, | 25. 
August 1938 i Oslo, begr. Vestre Gravlund 29. August. — 4 Børn: Sjette Slægt
led VII, Nr. 208—211.

118. b. Vilhelm Birkedal Hartmann, * 9. August 1867 i Lier, f 26. September 1870
i Ullensaker.

119. c. JOHANNES Marius Hartmann, * 28. Marts 1869 i Lier.
Blev opdraget hos sin Onkel, Sognepræst Gustav Hartmann i Alstadhaug i 

Nordland 1877—82. Student ved Københavns Universitet 1886, cand. theol. ved 
Kristiania Universitet 1892, Lærer ved Vestheim høiere almenskole 1893—98, 
Studieophold i Udlandet. Bestyrer og Ejer af Hartmanns pensjonatskole for 
gutter 1899, den første i sin Art i Norge, hvortil han først lejede og 1903 
købte Øvre Solstad. Han udvidede Bygningerne med flere udmærkede Skole
bygninger og Internatbygninger, og drev samtidig Gaardsbrug. 1911 tilkøbtes 
en af Nedre Solstad Gaardene og Hvalstad Sanatorium, som blev ombygget til 
Internatsbygning. 1933 startede han Hartmanns pensjonatskole for unge Piger. 
Ideen til sin Skole fik han fra Birkerød Kostskole, hvorfra han selv havde taget 
Artium. Studieophold med Stipendium i Tyskland og England 1900.

~ 12. Juli 1904 i Kristiania, Trefoldigheds Kirke, med Astrid Magnus (F: 
Grosserer Christian Semb Magnus og Hermine Adelaide Hansteen), * 1.



Generalkonsul 
HJALMAR HARTMANN 

(Nr. 120).

Konsul 
HALFDAN HARTMANN 

(Nr. 117).

Skolebestyrer
JOHANNES HARTMANN 

(Nr. 119).



FEMTE SLÆGTLED 41

August 1884 i Kristiania, døbt Trefoldigheds K. — 6 Børn: Sjette Slægtled VIII, 
Nr. 212—217.

120. d. Hjalmar Hartmann, * 11. Juni 1870 i Lier, døbt i Frogner Kirke. Dansk 
Indfødsret 1908.

Blev opdraget hos sin Morfader Pastor Vilhelm Birkedal, derefter hos Mor
broderen Pastor Uffe Birkedal. Præliminæreksamen ved Universitetet 1888.

Uddannet som Gartner i Charlottenlund Slotshave 1886 og i Fuglebakkens 
Handelsgartneri indtil 1890, ved Olbergs Gartneri i Striessen ved Dresden og 
hos Wilhelm Rischer i Connewitz ved Leipzig 1890—91, Hospitant ved Pomolo- 
gisk Institut i Reutlingen 1891—92, i Gent, Bruxelles og London 1892—93, 
etableret i Bruxelles 1894, i København 1899 under Firma Hjalmar Hartmann 
& Co., Eneindehaver af samme 1904—42, Filialkontor i New York 1911, i Paris 
1930.

1906 erhvervedes Jord i Emdrup til Prøvedyrkning af saavel Kaal- som Rod
frugter, 1916 købtes Røde Vejrmøllegaard i Glostrup, og 1919 opførtes ved Glo
strup Station Nordeuropas største Frøpakhus med tilsluttet Renseri og Tørreri. 
Virksomheden her udvidedes yderligere ved Tilkøb af Ragnesminde 1923 og 
Vestergaard, hvorved Ejendommenes Areal øgedes til 500 Tdr. Land.

Generalkonsul for Litauen 1926—31, Konsul for Belgien 1928, Generalkonsul 
for Belgien 1931.

Medlem af Børsens Voldgiftsudvalg i Frøhandel. Medlem af Repræsentant
skabet for Pensionsforsikringsanstalten fra 1917 og af Bestyrelsen for Køben
havns almindelige Boligselskab 1920—42. Præsident for Dansk-Czekoslovakisk 
Handelskammer 1921—26, for Norsk Understøttelsesforenings Byggefonds 
Komité 1923—33; i Ledelsen af Fælleskomitéen for Opførelsen af »Norges Hus« 
i København 1927 og i Styret for samme. Formand for den norske Kirkekomité 
1938. Medlem af Bestyrelsen for Akts. Motortramp og for Kjøbenhavnske Gros
sisters Arbejdsgiverforening fra 1926. Formand for Dansk-Belgisk Selskab 
1929—32, for Dansk Filharmonisk Selskab 1931—40, for Danmarks Naturfred
ningsforenings Komité for Tis vilde og Omegn og for Selskabet til Udgivelse af 
danske Mindesmærker 1933. Medlem af Selskabet Kædeordenens Gouvernement. 
Medlem af Bestyrelsen for Foreningen National Kunst. Vicepræsident for For
eningen af fremmede Magters Konsuler i Danmark 1934, samt Medlem af Be
styrelsen for sammes Understøttelsesfond. Stifter af »Hjalmar Hartmanns Jubi
læumslegat« 1919.

Nordmandsforbundets Diplom. Æresmedlem af Norsk Understøttelsesforening 
og af Gartnernes Alderdomshjem.

R.afDbg. 1927, DM. 1938. —B. L. 4; B. K. 3; C. H. L. 4; F. Æ. L. 5; Li. G. 2; 
N. St. O. 22.

~ 15. November 1907 i København, St. Jacobs Kirke, med Gerda Chri
stensen (F: Landskabsmaleren, Professor Polycarpus Godfred Benjamin 
WlLDENRADT CHRISTENSEN Og JOHANNE LOUISE SøDRING), * 15. Maj 1884 i 
København, døbt Vor Frue Kirke 20. Juni.

Medlem af Hovedstyrelsen for Dansk Korforening 1940 og af Bestyrelsen for
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Hvile- og Rekreationshjemmet for Kvinder i Humlebæk. Har 1932 stiftet et 
Legat for Musiklærerinder og udøvende Kunstnerinder. — 3 Sønner: Sjette 
Slægtled IX, Nr. 218—220.

V Overlærer Hannibal Hartmanns Børn med Petra Christine Løveng (se Nr. 61):
121. a. Bergljot Hartmann, * 31. Juli 1874 i Trondhjem, f 3. Marts 1894. — Ugift.
122. b. TRYGVE Løveng Hartmann, * 31. Marts 1876 i Christiania, f 27. Januar

1902 sst., begr. Le vanger Kirkegaard.
Realartium 1894. Studerede Medicin.

123. c. Dagny Hartmann, * 30. November 1877 i Klæbu, døbt der 24. Februar 1878.
Middelskoleeksamen 1892, Telegrafeksamen 1893. Ansat ved Telegrafvæsenet 

indtil 1902. Uddannet som Sygegymnast og Massøse ved Centralinstitutet i 
Stockholm, praktiserede en Tid i Gent, ansat som Massøse ved Trondhjem Syke- 
hus indtil 1910.

~ 10. December 1910 i Trondhjems Domkirke med Bankchef Einar Holst 
(F: Bankfuldmægtig Johannes Holst og Elisabeth Marie, f. Holst), * 15. 
Oktober 1874 i Trondhjem. [Trondheim].

124. d. Gudrun Hartmann, * 14. Maj 1879 i Klæbu.
Middelskoleeksamen 1894.
~ 10. Maj 1902 med Tandlæge i Kristiansand Arne Sejersted (F: General

major Johannes Sejersted og Alette Nannestad), * 18. Juli 1877 i Trond
hjem. [Kristiansand].

125. e. Valborg Hartmann, * 20. December 1883 i Klæbu, døbt der 2. Februar 1884.
Middelskoleeksamen 1898, Telegrafkursus 1901, derefter Telegrafassistent ind

til 1911. Telegrafreserve ved Oslo Telegraf 1932, ansat 1941. [Oslo].
~ 23. December 1912 i Trondhjems Domkirke med Dyrlæge ved Bergen 

Kommunes Slagtehus Edvard Koren Lund (F: Amtsskolebestyrer Christo
pher Henrik Hoelfeldt Lund og Marie Utne), * 21. Februar 1879 i Husnes, 
Sønnhorland, døbt der 2. Marts. Ægteskabet opløst.

126. f. SVERRE Hannibal Hartmann, * 14. August 1885 i Klæbu.
Middelskoleeksamen 1900, Eksamen fra Tandlægeinstitutet i Kristiania 1906, 

Tandlæge i Trondhjem indtil 1919, derefter i Oslo, samt Assistent og senere 
Lærer ved Statens Tandlæge Højskole. Bestyrer af Stølens Folketandklinik i 
Bergen 1940.

~ 1921 i Kristiania med Astrid Duborgh (F: Grosserer Harald Alexander 
Duborgh og Marie Georgine Mangor), * 21. August 1896 i Kristiania. — 3 
Børn: Sjette Slægtled X, Nr. 221—223.

127. g. Halfdan Brodahl Hartmann, * 10. Marts 1887 i Klæbu, f 21. April 1895 i
Levanger, begr. der.

VI Købmand Anton Hartmanns Børn med Marie Werring (se Nr. 62):
128. a. SVERRE Tuxen Langballe Hartmann, * 14. December 1876 i Kristiansund,

j* 18. November 1918 i Vancouver, Columbia, begr. i Everett, Wash.
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Student 1894, cand. med. 1906. Praktiserende Læge i Stanwood, senere i Everett, 
Wash., fra 1907.

~ 14. Oktober 1908 i Stanwood, Wash., U. S. A. med Ragnhild Krohg (F: 
Byfoged i Larvik Jens Christian Krohg og Ingeborg Kvarberg), * 21. 
November 1881 i Våge. — 3 Børn: Sjette Slægtled XI, Nr. 224—226.

129. b. Harald Hartmann, * 21. April 1878 i Kristiansund.
Søkadet 1896—99, Sekondløjtnant i Marinen 1899, Premierløjtnant 1902, 

Kaptajn 1908, Kommandørkaptajn 1933. Gennemgik Statens gymnastiske Cen
tralskole i Kristiania 1907—09, den militære Højskole, Generalstabslinien, 1909— 
11, Infanteriets Skydeskole, Terningmoen, i 1911 og 1925. Tjenstgørende i Ma
rinens Generalstab 1902—05. Lærer ved Søkrigsskolen 1913—33. Tjenstgjorde 
til Søs paa en Række Togter, herunder Torpedobaadschef i 1907, 1910 og 1914, 
ved Neutralitetsværnet 1914—18. Chef for Jageren Draug 1921, for Kommando
fartøjet Heimdal under Opsynstjeneste i Finmark 1928—29, for Aspirantskibet 
Giommen 1932, for Opsynsskibet Fridthjof Nansen paa Togt til Island og Nord
norge 1933. Adjutant hos H. M. Kong Haakon 1922—25.

Kr. M. I. 1906. H. VII. J. M. 1930. H. VII. E. M. m. Kr. 1938. — R. af Dbg. 
1922. — N. O. N. 5 (Sv). Sp. S. M. F. 4.

~ 7. December 1905 i Kristiania, Uranienborg Kirke, med ELIZABETH 
Karen Holstad (F: Bylæge Christian August Holstad og Wilhelmine 
Abelone Eger), * 3. August 1881 i Arendal. — 5 Børn: Sjette Slægtled XII, 
Nr. 227—231.

130. c. Anna Hartmann, * 23. Juni 1879 i Kristiansund, døbt 24. August i Fredø Kirke.
~ 3. September 1901 i Kristiansund med Garnisons- og Stadslæge i Halden 

Ferdinand Ludvig Walther (F: Læge og Apoteker Martin Walther og 
Johanne Mathea Helsing), * 27. Juli 1873 i Kristiansund, døbt der 19. Septem
ber. [Oslo].

131. d. Henrik ANTON Hartmann, * 19. Maj 1882 i Kristiansund, døbt 11. Juni i
Fredø Kirke, f 12. Januar 1944 i Aalesund, begr. 22. Jan. paa Nordstrand 
Kgd., 0. Aker.

Farmaceutisk Medhjælpereksamen 1903, Apotekereksamen 1906. Handels
skoleeksamen 1932. Provisor i Tordenskiolds Apotek, Bodø.

~ 14. September 1915 i Kristiania, Vor Frelsers Kirke, med Elvira Ka- 
thinka Erlandsen (F: Blokmager Svein Erlandsen og Elsine Ovidia Wi- 
welstad), * 16. November 1893 i Drammen. Ægteskabet opløst. — 3 Børn: 
Sjette Slægtled XIII, Nr. 232—234.

VII Overlærer Bernhard Hartmanns Børn med Jona Frederikke Paasche (se Nr. 63):

132. a. Eyvind Hartmann, * 4. September 1880 i Aalesund, døbt 4. Oktober sst.
Realartium 1899, Krigsskoleeksamen 1902, Premierløjtnant i 5. Brigade 1902, 

Kaptajn 1911, Afsked 1935, Major i Infanteriets Landeværn 1935, administre
rende Kommandant paa Stjør og Verdals Fæstningsværker med Bopæl paa 
Kommandantgaarden i Hegra 1935. — Drev Nordenfjeldske Opmaalingskontor
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i Trondhjem 1906—23, Fylkessekretær for Højre i Møre og Trøndelag Fylke 
1924—28.

~ 11. April 1908 i Kristiania, Frogner Kirke, med Audhild Løken (F: Ad
vokat og Redaktør Hjalmar Løken og Olaug Løchen), * 6. August 1887 i 
Trondhjem, døbt der 2. Oktober. — 5 Børn: Sjette Slægtled XIV, Nr. 235—239.

133. b. BERTHA Anthonie Hartmann, * 14. Februar 1882 i Aalesund, f 10. Juli
1908 i Trondhjem, begr. Domkirkegaarden. — Ugift.

Telegrafistinde i Trondhjem. Studerede Musik i Tyskland 1906—07.
134. c. Astrid Hartmann, * 15. Juli 1884 i Aalesund, døbt der 10. August. — Ugift.

Student 1904. Eksamen fra New York State Library School, Albany, N. Y. 
1914. Assistent ved Trondheims Folkebibliotek 1905—14, Bibliotekar ved 
samme 1914. [Trondheim].

135. d. Ragnhild Hartmann, * 24. Juni 1886 i Borgund, Sønmør, døbt 1. August i
Aalesund.

Student 1906, Lærerskoleeksamen 1907, Lærerinde ved Trondhjem Folke
skole 1915. Lærerinderepræsentant i Skolestyret, Næstformand i Trondhjems 
Højreforening, Formand i Højre Kvinners Klub. Mødte som Suppleant paa Stor
tinget 1938, Medlem af Formandsskabet i Trondheim 1938—40. [Trondheim].

~ 11. November 1911 i Brooklyn, Sømands Kirken, med Ingeniør Olav 
Varmbo (F: Overlærer O. Varmbo og Margit Bagøien), * 18. Maj 1882 i Trond
hjem. Ægteskabet opløst.

VIII Provst Hagbart Hartmanns Børn (se Nr. 71):
af 1. Ægteskab med Aagot Hildegund Olsen:

136. a. MARCUS Christian Hartmann, * 3. April 1878 i Iowa, U. S. A.
Teologisk Uddannelse ved St. Olaf College, Minnesota, i flere Aar Præst i St. 

James, Minnesota, senere i Oakland, California.
~ 1908 med Thusnelda Bøckmann (F: Professor Marcus Bøckmann, 

U. S. A.). — 2 Børn: Ottende Slægtled XV, Nr. 240—241.
137. b. Sigurd Hartmann, * 30. Juli 1879 (Tvilling), f 20. April 1880.
138. c. Hagbart Hartmann, * 30. Juli 1879 (Tvilling), f 2. August 1879.
139. d. ALISON Martine Hartmann,* 1. April 1881 i Iowa, U. S. A., døbt 17. April i

Lansing, Iowa.
Middelskoleeksamen 1897, Handelskursus 1898.
~ 1° 1903 i Brønnø med Købmand i Steinkiær CARL Julius Norstrøm 

(F: Købmand Stephan Julius Norstrøm og Jacobine Caroline Kristiansen), 
* 31. Januar 1872 i Steinkiær, f 6. September 1919 i Egge, begr. i Steinkiær.

~ 2° 1923 i Fåberg med Skattekontrollør i Steinkiær KNUT Andreas Brok
stad (F: Styrmand Knut Brokstad og Anna Regina Olsen), * 29. Juni 1883. 
[Steinkiær].

140. e. HAGBART Amandus Hartmann, * 16. Februar 1883 i Iowa, U. S. A. — Ugift.
Sømand, senere ansat i den amerikanske Marine. Opholder sig formentlig 

nu i New York.
141. i. CHARLOTTE Amalie Hartmann, * 20. Juni 1885 i Painted Creek, Iowa.
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Middelskoleeksamen 1901, Handelsskoleeksamen med Stenografi. Ansat 4 Aar 
som Assistent ved Norges Tekniske Højskoles Sekretariat.

^21. Maj 1915 i Fåberg med Direktør Carl EINAR Gleditsch (F: Købmand 
i Skarnes, Odalen, Johan Herman Gleditsch og Agnete Thoresen), * 6. Marts 
1883 i Sør Odal, døbt i Strøm Kirke. [Drammen].

142. g. ALFHILDE Bergljot Hartmann, * 24. Oktober 1887 i Lansing, Iowa, døbt
20. November sst.

Oldfrue i Elisa Korens Pensionat, Oslo, siden 1922.

af 2. Ægteskab med Helga Hof flund:
143. h. VALBORG Theodora Hartmann, * 26. Oktober 1893 i Painted Creek, Iowa.

Middelskoleeksamen 1910.
~ 26. Oktober 1916 i Fåberg Kirke med Generalkonsul Hans Henrik Poul

sen Børsting (F: Kaptajn Hans Henrik Poulsen og Camilla Caroline 
Guthormsen), * 2. September 1891 i Porsgrund, døbt 11. Oktober sst. [Oslo].

144. i. Peter DANIEL Hofflund Hartmann, * 5. Juli 1895 i Trondhjem.
Sømand 1912, gennemgaaet Radioskolen 1916—17, Radiotelegrafist indtil 

Krigsforlis 1918, Radiotelegrafist i Den norske Amerikalinje paa »Bergens- 
fjord« 1920, Radiobestyrer paa »Oslofjord« 1938, krigsforliste 1. December 1940, 
paany ansat paa »Bergensfjord«. [Oslo.]

~ 18. Oktober 1924 i Oslo med Dagny Eskildsen (F: Bygmester Harald 
Magnus Eskildsen, Oslo, og Karoline Knutsen), * 11. Juli 1901 i Røkenvika. 
— 2 Børn: Ottende Slægtled XVI, Nr. 242—243.

145. k. AAGOT Hildegunde Hartmann, * 12. Januar 1897 i Meråker, Nord Trøndelag,
døbt 21. Februar sst. — Ugift.

Middelskoleeksamen 1913, Telegrafeksamen 1916, ansat ved Telegrafvæsenet 
indtil 1919, Ophold i Danmark 1920—22 og 1923—25, i Frankrig 1926—28 og 
i England 1928—29. Handelsskoleeksamen 1933, Handelsbestyrerinde ved Tele
grafen i Oslo.

146. 1. EIGIL Johan Throne Hartmann, * 10. September 1898 i Meråker, Nord
Trøndelag.

Middelskoleeksamen 1914, Eksamen fra Kristiania Mellemtekniske Skole 1918, 
ansat ved Nordlandsbanens Bygning s. A., udvandret til Australien 1925, ansat 
ved Bygnings-, Vej- og Broanlæg i Queensland.

~ 11. Juni 1927 med Hildur Sofie Sivertsen fra Trondheim. [Toowoomba, 
Quensland, Australien]. — Børn.

147. m. HELGA Elisabeth Hartmann, * 15. September 1900 i Øvre Stjørdal, døbt
21. Oktober sst.

Middelskoleeksamen 1916, gennemgaaet Telegrafskolen i Kristiania 1917—18, 
Telegrafassistent i Aalesund 1919—22.

~ 5. Maj 1923 i Fåberg med Kontorchef Odd Johnsen (F: Handelsmand 
i Bergen Lars Kristian Johnsen og Olufine Andrea Sandal), * 12. Okto
ber 1891 i Bergen, døbt 15. November sst. [Bergen].
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148. n. RAGNAR Theodor Hartmann, * 8. Oktober 1902 i Brønnøysund, Nordland,
døbt 6. November sst.

Middelskoleeksamen 1918, Eksamen fra Trondhjems Handelsgymnasium (2- 
aarigt Kursus) 1921, Kontorist i A/S Mesna Træsliperi og Kartonfabrik, i Ud
landet 1 Aar, ansat i Rena Kartonfabrik A/S fra 1928, Fabrikbestyrer ved Em
ballageafdelingen i samme 1934.

~ 22. Januar 1931 i Oslo, Prestenes Kirke, med ASTRID Sofie Kjernlie 
(F: Købmand Ludvig Olsen og Anna Sophie Kjernlie), * 13. Juli 1903 i 
Fåberg, Gudbrandsdalen, døbt 16. August sst. [Rena]. — 2 Børn: Ottende Slægt
led XVII, Nr. 244—245.

149. o. BJARNE Gustav Hartmann, * 13. Februar 1904 i Brønnøysund, | 26. Februar
1904 sst., begr. 29. Februar.

150. p. ALF Gabriel Hartmann, * 16. September 1906 i Brønnøysund, Nordland. —
Ugift.

Middelskoleeksamen 1922. Uddannelse ved Kunst- og Haand værksskolen i 
Oslo, ved Statens Kunstakademi 1931—32, Reklametegner 1933, Studierejse til 
Paris Foraaret 1937. Kunstmaler, Udstiller paa »Staten« flere Gange, Debut - 
udstilling i Kunstnerforbundet, Oslo, November 1939, Stipendier 1939—40. 
[Oslo].

IX Vicekonsul Johan Hartmanns Børn med Vilhelmine Halvorsen (se Nr. 75):

151. a. Marcus Sodemann Lyng Hartmann, * 22. Juni 1879, f 22. August s. A.
152. b. MARCUS Sodemann Lyng Hartmann, * 28. September 1880 i Trondhjem,

| 2. September 1904 i Shanghai. — Ugift.
Styrmands- og Skippereksamen, ansat ved Toldvæsenet i Shanghai.

153. c. Synnøve Hartmann, * 11. Marts 1882, f 26. September s. A. i Trondhjem.
154. d. Synnøve Hartmann, * 4. Februar 1888 i Trondhjem, døbt der 25. Marts.

~ 27. December 1910 i Oslo, Fagerborg Kirke, med administrerende Direktør 
for A/S Jernbeton, Trondheim, Ingeniør Herman Rønneberg Frost (F: Kap
tajn af Infanteriet Ole Frost og Caroline Christiane Johanne Rønneberg), 
* 17. November 1884 i Trondhjem, døbt der 28. December. [Trondheim].

X Lensmand Hans Hartmanns Børn med Caroline Helene Emblem (se Nr. 78):

155. a. ADELER Julius Frimann Hartmann, * 13. Maj 1881 i Selje, Sogn og Fjordane.
Student 1900, cand. jur. 1905, edsvoren Fuldmægtig ved Inderoens Soren- 

skriveri 1906—11, Sekretær i Justitsdepartementet 1911, konst. Assessor i Kri- 
stiania Overret i 1 y2 Aar, konst. Foged i Sundmøre 1915—17, Overretssagfører 
i Kristiansand 1918—40.

Medlem af Styret for Krigsskadetrygden for Bygninger og for Krigsskade- 
trygden for Løsøre. Medlem af Direktionen for A/S Nye Høie Fabrikker 1922, 
Medlem af Eftersynskomitéen for Norges Banks Afdeling i Kristiansand 1924, 
Medlem af Kontrolkomitéen for den norske Handelsbank under offentlig Ad-
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ministration, Kommissionær for Hypotekbanken, Smaabruk- og Boligbanken, 
Statens Pensionskasse, samt Hypotekforeningen for Næringslivet. Medlem af 
Bestyrelsen for Højfeldshotellet Hovden. Medlem af den departementale Krigs- 
skadetrygdkomité 1939.

~ 18. April 1907 i Stockholm med Karin Gudmundson (F: Godsejer Johan 
Gudmundson og Emely Johansson), * 6. Januar 1885 i Karlstad, Sverige. 
[Oslo]. — 2 Børn: Ottende Slægtled XVIII, Nr. 246—247.

156. b. HANS Saron Hartmann, * 18. Januar 1883 i Selje, døbt der 8. Marts, f 8.
Februar 1913 sst., begr. 15. Februar. — Ugift.

Styrmandseksamen. Sømand i Udenrigsk Fart.
157. c. JULIUS Cæsar Hartmann, * 2. Marts 1885 i Selje. — Ugift.

Agronomuddannet 1905, udvandret til Nordamerika 1907, tilbage til Norge 
1920, overtog Faderens Gaard i Selje 1924. Har udført en Del Landskabsmalerier 
af vestlandske Fjeldpartier og Skærgaarde. [Selje].

158. d. OLIF SIGNE Agnete Hartmann, * 24. Juli 1887 i Selje, døbt der 20. September,
f 12. Marts 1932 paa Florø Sygehus, begr. 18. Marts paa Selje Kirkegaard.

~ 6. April 1912 i Dwight, I1L, U. S. A., med Lensmand i Sogn og Fjordane 
Peder Olsen Hamre (F: Gaardbruger Ole Olsen Hamre og Hustru Berthe),
* 28. Juli 1883 i Selje, døbt der 15. September. [Selje].

159. e. JOHAN Marius Hartmann, * 27. Maj 1890 i Selje.
Udvandret til Nordamerika 1912, Eksamen fra Business College, North Da

kota, Kasserer hos Robinson & Co., Grand Forks, N. Dakota, Forretningsfører 
i Minneapolis, Regnskabsfører ved Tampa Shipbuilding Engineering Co., Tampa, 
Florida, 1936.

~ 11. September 1915 i St. Paul, Minnesota, med Karen Fandrem (F: Gaard
bruger Fandrem i Meldal), * 24. Juni 1879 i Fandrem i Meldal. [U. S. A.]. — 
1 Søn: Ottende Slægtled XIX, Nr. 248.

160. f. HALLDIS Karoline Hartmann, * 19. Januar 1892 i Selje, f 12. Juli 1923
i Bergen, begr. 17. Juli i Selje.

~ 23. Juni 1920 i Bergen, Johanneskirke, med Gaardbruger Johan 
Greve Lem (F: Lensmand i Sogndal Nils Landmark Lem og Inga Greve),
* 26. April 1892 i Sogndal.

161. g. MORITZ Randulf Hartmann, * 7. Juni 1896 i Selje, f forlist 18. December
1936.

Styrmand i Bergenske Dampskibsselskab 1916, Skippereksamen i Trondheim 
1929, Skipper i Hilder Eksp. Davisstredet, forlist med »Vorma« i Kattegat.

~ 30. Juni 1927 i Trondheim, Ladenden Kirke, med Gudrun Vintervold 
(F: Rørlægger Per Vintervold og Aslaug Guldal), * 18. December 1904 i 
Røros. — 2 Børn: Sjette Slægtled XX, Nr. 249—250.

XI Forretningsfører David Valdemar Hartmanns Børn med Else Schmidt (se Nr. 81):
162. a. CHRISTIAN Rybner Hartmann, * 2. Oktober 1865 paa Ulstrup, døbt St.

Olai 17. Maj 1866, f 18. Marts 1912 i Hjørring, begr. St. Olai 23. Marts.
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Ejer af Mejeriet Houbak-Bjergby ved Hjørring, senere af Mejeriet Ilbro ved 
Hjørring, 1895 overtog han Ulstrup Gaard (ca. 225 Td. Land), som han ombyg
gede. Ejede samtidig Herregaarden Knudseje, Skæve pr. Dybvad 1901—09, og 
Houmark ved Randers. Var bekendt for sine store Besætningsauktioner. 
Siden 1909 Købmand i Hjørring.

~ 5. Februar 1891 i Bjergby K. med KATHRINE Pouline Andersen 
(F: Gaardejer Anders Zachariasen og Hanne Christensen), * 9. Oktober 
1871 i Snevre, døbt 10. December i Bjergby K., f 8. September 1929 i Gæ- 
rum, begr. Hjørring St. Olai Kgd. 14. September. — 7 Børn: Sjette Slægtled 
XXI, Nr. 251—257.

163. b. PETER Schmidt Hartmann, * 9. Juni 1867 paa Ulstrup, døbt St. Olai 18.
August, f 7. Januar 1893 i Hjørring, begr. der 13. Januar. — Ugift.

Vinhandler i Hjørring.
164. c. Juliane Birgitte Hartmann, * 22. Januar 1869 paa Ulstrup, døbt St. Olai

20. Maj.
Fodlæge i København, opholder sig p. t. i U. S. A. — Ugift.

165. d. PALLTNE Kirstine Hartmann, * 17. December 1870 paa Ulstrup, døbt St.
Olaj 23. Marts 1871. [Næstved].

~ 24. September 1897 i Hjørring St. Kathrine K. med merkantil Direktør 
for Akts. N. A. Christensen Jernstøberi, Nykøbing M., Rasmus Sørensen Georg 
Aarup (F: Forpagter Thomas Jensen Aarup og Hanne Sophie Christine 
Sørensen), * 3. Juli 1867 paa Kallestrup, døbt 11. August i Hvam, f 24. April 
1924 i Nykøbing M., begr. der 30. April.

166. e. Aage Hartmann, * 6. Oktober 1872 paa Ulstrup, døbt St. Olaj 6. Maj 1873.
Ansat ved Postvæsenet 1888, Løjtnant 1895, Postekspeditør 1898, Postmester

1 Tørring 1921—39.
~ 21. Januar 1905 i Faaborg med Anna Kirstine Møller (F: Tobaksfabri

kant Christian Rasmussen Møller og Adele Augusta Søndenbro), * 26. 
September 1881 i Faaborg, døbt der 2. April 1882. [Fruens Bøge, Odense]. —
2 Børn: Sjette Slægtled XXII, Nr. 258—259.

167. f. SVEND Hartzak Hartmann, * 25. November 1873 paa Ulstrup, døbt St. Olai
14. April 1874.

Uddannet i Mejerifaget hos Broderen Christian Rybner Hartmann, udvandret 
omkring 1894, Mejeribestyrer i Vestaustralien, Repræsentant i Mejeriartikler for 
Philip W. Heyman, Direktør for den af samme Firma grundlagte Smørkonser
veringsfabrik med tilhørende Mønstermejeri, Direktør for en Fabrik for Mejeri
artikler i Melbourne. S. Hartmann har spillet en ledende Rolle ved Udviklingen 
af den australske Mejerimaskinindustri.

Repræsenterede samtlige Australiens Mejeribestyrere under Verdenskongressen 
for Mejeribruget i London 1928.

~ 1° 13. Juni 1899 med Lillian Lucas, * 24. November 1874. — 3 Børn: 
Sjette Slægtled XXIII, Nr. 260—262.

~ 2° Ethel N. N.
— 3 Børn: Sjette Slægtled XXIII, Nr. 263—265.
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168. g. HELENE Hartmann, * 21. Juli 1876 paa Ulstrup, døbt St. Olai 26. September,
| 18. September 1899 i Hjørring, begr. der 22. September.

Lærerinde. — Ugift.

XII Boghandler Johan Ludvig Hartmanns Børn med Christiane Gimbél (se Nr. 84):

169. a. Vilhelmine Hartmann, * 24. Juni 1862 i Middelfart, døbt der 3. August, j* 28.
December 1939 i Hillerød, begr. i Frederikssund.

~ 27. Marts 1890 i Skelskør med Købmand i Hillerød MAGNUS Nybo Nor
lander (F: Fotograf Johan Harald Norlander og Hustru Amalia Anette 
Frederikke Henriette), * 1. April 1859 i Skelskør, døbt der 26. Juni, | 23. 
April 1937 i Frederikssund, begr. der.

170. b. Anna Hartmann, * 25. Juni 1863 i Middelfart, døbt der 16. August, j* 9. Oktober
1905 paa Frederiksberg, begr. Frederiksberg Kgd. — Ugift.

171. c. Christiane Hartmann, * 9. Februar 1865 i Middelfart, døbt der 20. Juli.
Sygeplejerske [Kbh.J.
~ 29. Juli 1906 i Lexington, Nebraska, med Farmer CHRISTIAN Mumme 

Bondo (F: Bogholder ved Sukkerfabriken i Odense Ludvig Bondo og Petra 
Kristine Mumme), * 6. Marts 1867 i Rudkøbing, døbt der 19. Maj, f 22. De
cember 1934 i Odense, Urnen hensat i Bispebjerg Krematoriums Urnehal.

172. d. CARL Ludvig Hartmann, * 31. December 1867 i Middelfart, døbt der 4. Juni
1868.

Fængselsbetjent ved Vestre Fængsel.
~ 30. December 1917 i København, Apostelkirken, med Kersti Ahlgren 

(F: Smedemester Ahlgren), * 5. Maj 1868 i Karrstorp ved Malmo, f 27. Marts 
1935 i København. — Uden Børn.

173. e. Vilhelm Hartmann, * 8. August 1870 i Middelfart, døbt der 23. September,
j* 6. Marts 1907 i Winnipeg, Canada.

Uddannet ved Boghandelen, udvandrede til Canada, Restauratør i Winnipeg. 
~ med Mary N. N. — 4 Børn: Sjette Slægtled XXIV, Nr. 266—269.

174. f. Joachim Hartmann, * 27. September 1871 i Middelfart, døbt der 29. December,
f 23. April 1901 i Winnipeg, Canada.

Uddannet ved Boghandelen, rejste sammen med Broderen Vilhelm Hartmann 
til Canada. — Ugift.

175. g. SVEND Hartzak Hartmann, * 10. Marts 1874 i Middelfart, hjemmedøbt 10.
April, fremstillet der 6. September.

Uddannet som Maskinarbejder hos J. G. A. Eickhoff 1889—96, almindelig 
Maskinisteksamen 1891, Maskinassistent i D. F. D. S. 1897, 2. Maskinmester 
1899, 1. Maskinmester 1912, Afsked 1939.

~ 9. November 1900 i København, Trinitatis K., med Marie Sophie Jensen 
(F: Portner Peter Jensen og Eva Sophie Petersdotter), * 22. November 
1882 i København, døbt St. Pouls K. 14. Januar 1883. [Kbh.] — 1 Søn: Sjette 
Slægtled XXV, Nr. 270.
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176. h. Johanne Hartmann, * 26. April 1877 i Middelfart, døbt der 31’. Maj, f 6. De
cember 1880.

177. i. Ellen Hartmann, * 10. Maj 1878, f 23. December s. A.

XIII Postmester Henrik Hartmanns Børn med Marie Sophie Henriette
Elisabeth Boye (se Nr. 85):

178. a. VILHELMINE Boye Hartmann, * 7. August 1881 i Løkken, døbt Furreby 20.
September.

Ansat i Postvæsenet 1898, Postmedhjælper 1902, Afsked 1909.
~ 29. Oktober 1909 i Nørresundby med Postmester i Præstø Henry Bech 

Andersen (F: Købmand Carl Andersen og Caroline Petrine Christine 
Bech), * 9. December 1881 i Aalborg, døbt Budolphi K. 21. Juli 1882.

179. b. Johannes Jørgen Boye Hartmann, * 12. Juni 1883 i Løkken, døbt 5. August
i Furreby, f 14. April 1892 i Nørresundby.

180. c. Carl Frederik Boye Hartmann, * 24. Maj 1885 i Løkken, døbt 26. Juli i
Furreby, f 9. Juni 1890 i Nørresundby, begr. der 15. Juni.

181. d. Peter HENRIK Boye Hartmann, * 30. November 1886 i Løkken, døbt Furreby
10. April 1887.

Student (Aalborg) 1906, cand. jur. 1912, Dommerfuldmægtig 1914—26, Sag
fører i Aabenraa, 1930 Landsretssagfører, fra 1936 praktiserende i Tønder.

Formand for Børneværnet. Sekretær i Sønderjydsk Teaterforening.
~ 3. September 1915 i Brædstrup, Ring Sogn, med MARIE Kirstine Han

sen (F: Gaardejer Thomas Hansen og Maren Kristensen), * 31. Oktober 
1889 i Burgaarde, hjemmedøbt, fremstillet i Grædstrup K. 23. Marts 1890. — 
3 Børn: Sjette Slægtled XXVI, Nr. 271—273.

XIV Boghandler Emil Hartmanns Børn med Pauline Møller (se Nr. 87):

182. a. Carl VICTOR Hugo Hartmann, * 23. November 1873 i Nørresundby, døbt
der 18. Januar 1874.

Uddannet hos Boghandler Magnus A. Schultz, Aalborg, 1888—93, ansat i 
Faderens Forretning i Nørresundby 1893, Indehaver af samme 1902—21 og 
1925—29, Cigar- og Vinhandler i København 1921—25, Repræsentant i Nørre
sundby 1929, nu bosat i København.

~ 30. Marts 1904 i Volstrup K. med Mary Hartmann, se Nr. 187. — 1 Datter: 
Sjette Slægtled XXVII, Nr. 274.

183. b. Arthur Vilhelm Hartmann, * 12. September 1875 i Nørresundby, døbt der
17. April 1876, f sst. 20. April 1879, begr. der 25. April.

184. c. Gotthard Louis Emil Hartmann, * 4. December 1876 i Nørresundby, døbt
der 21. Maj 1877, f sst. 5. Marts 1879, begr. der 10. Marts.

185. d. Christian Vilhelm Hartmann, * 29. Januar 1880 i Nørresundby, døbt der
16. April.
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Uddannet hos Boghandler Reventlow, Hjørring, Boghandler i Strib, senere 
ansat i Broderens Forretning, nu Papirhandler i Nørresundby.

~ 28. Oktober 1918 i Aalborg Budolphi K. med Anna Elisabeth Larsen 
(F: Ølhandler Christian Larsen og Kristine Nielsen), * 28. Januar 1882 i 
Aalborg, døbt Budolphi K. 18. Maj. — Uden Børn.

XV Kasserer Niels Christian Hartmanns Børn med Amalie Hæstrup (se Nr. 90):

186. a. HENRIETTE Eleonora Hartmann, * 23. Oktober 1878, f 10. April 1910 i
Chicago, U. S. A. — Ugift.

187. b. Marentine Christine MARY Hartmann, * 4. Maj 1881 i Aalborg, døbt Budolphi
K. 9. Oktober.

Bogholderske i København 1932—43.
~ 30. Marts 1904 i Volstrup K. med Boghandler Victor Hartmann, se Nr. 

182.
188. c. MAX Andreas Hartmann, * 13. Februar 1883.

Uddannet ved Landvæsen paa Voergaard, Lidsø og Rugaard, Ophold i Amerika 
1904—28. Landmand. — Ugift. [Kbh.J.

XVI Revisionschef Martin Hartmanns Søn med Anna Gjerløv (se Nr. 92):

189. a. Carl HENRY Hartmann, * 31. December 1883 i Horsens, døbt V. Frelsers
K. 29. April 1884.

Student (Horsens) 1902, cand. jur. 1908, Fuldmægtig hos Overretssagfører 
Poul Mortensen 1908, hos Overretssagfører Fr. Høst 1908—11, hos Overrets
sagfører Corn. Olsen 1911. Bestalling som Overretssagfører 25. August 1911, 
Praksis i København fra 1. September s. A.

Medstifter af Foreningen af unge Højremænd i København 1904, Formand 
for samme 1905 og 1908. Medarbejder ved Dagbladet Vort Land 1905—12, 
Formand for Den konservative Vælgerforenings 4. Kreds 1920—30, Medlem af 
Hovedstyrelsen og Forretningsudvalget for Den konservative Vælgerforening 
1922—26, Medlem af Det konservative Folkepartis Repræsentantskab 1926—30. 
— Juridisk Konsulent for forskellige Parcelforeninger og Udstykningsforetagen
der. Medlem af Bestyrelserne for forskellige Erhvervsvirksomheder og andre 
Selskaber.

~ 1. December 1916 i København, Vor Frue K., med Olga Angelica Pabst 
Hansen (F: Støbegodsforhandler Jens Hansen og Angelica Pabst Jensen), 
* 19. December 1887 i København, døbt Vor Frue K. — 2 Børn: Sjette Slægtled 
XXVIII, Nr. 275—276.

SJETTE SLÆGTLED

I Lektor Jacob Hartmanns Børn med Ingeborg Sommerschild (se Nr. 100):

190. a. Agnes JOHANNE Hartmann, * 3. April 1898 i Trondhjem.
Middelskoleeksamen 1914, Eksamen fra Handelsgymnasiet 1917.
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~ 7. Maj 1921 i Trondhjems Domkirke med Disponent Leif Schanche (F: 
Disponent Jens Lauritz Arup Schanche og Astrid Andersen), * 12. Marts 
1898 i Aker ved Oslo. [Trondheim].

191. b. Lizzie Hartmann, * 17. Marts 1901 i Trondhjem.
Middelskoleeksamen 1917.
~ 13. Februar 1926 i Trondhjems Domkirke med Afdelingschef i Folkebanken 

Hans Ravn Bredal (F: Sagfører Peter Eliason Bredal og Helga Bugge), 
* 24. Maj 1901 i Oslo. Ægteskabet opløst. [Oslo].

192. c. HANS HENRIK Hartmann, * 7. August 1902 i Trondhjem.
Student 1921, cand. med. 1930. Praktiserende Læge i Kristiansund.
~ 15. Marts 1930 i Oslo med Gerd Mæhle (F: Læge Osvald Ragnvald 

Mæhle og Harriet Ohlsen), * 21. August 1906 i Kristiansund. [Kristiansund]. 
— 3 Børn: Syvende Slægtled I, Nr. 277—279.

193. d. Finn Hartmann, * 8. April 1904 i Trondhjem, døbt der 29. Maj.
Middelskoleeksamen 1920, Eksamen fra Technicum Mittweida, Sachsen, 1926. 

Ansat ved Standard Electrica S/A, Madrid, 1927—30 under Udbygning af det 
spanske Telefonnet. Ansat ved Oslo Telefonanlæg 1. Oktober 1933.

~ 21. April 1934 i Oslo, Vålerengen Kirke, med Gunvor Dahl (F: Konsulent 
Simon Saras Dahl og Thora Kristiansen), * 22. Februar 1908 i Trondhjem, 
døbt der 28. Maj. [V. Aker ved Oslo]. — 1 Søn: Syvende Slægtled II, Nr. 280.

194. e. JACOB Jonathan Aars Hartmann, * 9. November 1915 i Trondhjem.
Middelskoleeksamen 1932, gennemgaaet Wangs 1-aarige Handelsskole. Assi

stent og Kasserer i Kristiania Folkebank siden 1934. — Ugift.

II Fabrikant Finn Hartmanns Børn med Kirsten Augusta Bjurstedt (se Nr. 103):
195. a. FINN Axel Hartmann, * 21. Juni 1908 i Oslo, døbt 10. August i Frogner Kirke.

Middelskoleeksamen 1923. Kontorchef i Faderens Firma Pein & Hartmann. 
[Oslo]. — Ugift.

196. b. Kirsten Hartmann, * 23. Februar 1910 i Oslo, døbt i Frogner Kirke.
Middelskoleeksamen 1925.
~ 31. December 1934 i Oslo, Vor Frelsers Kirke, med Ingeniør, Disponent 

Harald Angell Bøckmann Knoph (F: Grosserer Harald Knoph og Inga 
Bergliot Angell), * 3. Oktober 1901. [Mjøndalen].

197. c. Berit Hartmann, * 10. Marts 1912 i Oslo, døbt Frogner Kirke.
Middelskoleeksamen 1927.
~ 2. Marts 1935 med Tandlæge Knut Reidar Bergwitz Larsen (F: Direktør 

Bergwitz Larsen og Olga Rottwitt), * 2. Juni 1910. [Oslo].

III Hans Herfordt Hartmanns Børn med Laura Cecilia Carlsson (se Nr. 104):
198. a. HANS August Herfordt Hartmann, * 17. Februar 1904 i New Haven, Conn.,

døbt 31. Juli i The first English-Lutheran Church. — Ugift.
Middelskoleeksamen 1920, gennemgaaet et-aarigt Handelsgymnasium, ansat
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3 Aar paa et Skibsrederkontor, Sømand i Udenrigsfart. Udvandret til U. S. A. 
Ansat hos sin Onkel, Overingeniør Sven Carlsson Schenstrøm i Philadelphia.

199. b. Agnes Hilma CECILIA Herfordt Hartmann, * 27. September 1907 i Oslo,
døbt 23. Februar 1908 i Frogner Kirke. — Ugift.

Middelskoleeksamen 1922. [Oslo].
200. c. ELIN Helga Maria Hartmann, * 28. April 1917 i Asker pr. Oslo, døbt 26.

August sst. — Ugift.
Middelskoleeksamen 1933. [Oslo].

IV Overlærer Johan Hartmanns Datter med Richarda Mathilde Klem (se Nr. 105):

201. a. ELLEN Augusta Klem Hartmann, * 17. November 1912 i Trondhjem, døbt
8. Juni 1913 sst. — Ugift.

Student 1934. Studieophold i England, uddannet ved Frøbelinstitutet i Norr- 
koping 1936—38. Indehaver af Børnehave i Trondheim 1938—42, Bestyrerinde 
af Børnehaven i Steinkier fra 1. Januar 1942.

V Overingeniør Simon Fougner Hartmanns Børn med Astrid Marie Tollaas 
(se Nr. 107):

202. a. Gustav OTTO Hartmann, * 12. Juni 1903 i Drammen, døbt 9. August i Sigdal.
Realartium 1921, cand. med. 1927. Sanitetspremierløjtnant 1927, Kaptajn i 

Hærens Sanitet 1936. Praktiserende Læge i Lier 1927. Læge ved Hvalfangst
ekspedition til Rosshavet 1928—29. Kandidat ved Oslo Militære Sykehus 1929— 
30, ved Ullevål Sykehus 1931, Reservelæge ved Oslo Militære Sykehus 1932—36, 
Assistent ved Hærens bakteriologiske Laboratorium 1937—40. Læge ved og 
Leder af Wassermann-Afdelingen ved Statens Institut for Folkehelsa i Oslo 
1941. Viceformand i Det militærmedicinske Seiskap i Oslo. Redaktør af Norsk 
Tidsskrift for Militærmedicin.

~ 23. September 1939 i Oslo (borgerlig Vielse) med Astrid Emilie Augestad 
(F: Hovedbogholder i Centralbanken Anders Ingvald Augestad og Emilie 
Furuseth), * 1. Februar 1914 i Oslo, døbt 23. August i Gamle Akers Kirke. 
[Oslo]. — 2 Børn: Syvende Slægtled III, Nr. 281—82.

203. b. ANNE Pauline Hartmann, * 14. Marts 1905 i Flå, Hallingdal, døbt 13. Juni
i Sigdal, f 14. Februar 1933 i Strømgodset ved Drammen, begr. 20. Februar 
paa Bragernes Urne lund. — Ugift.

Student 1923. Ansat i Forsikringsselskabet »Norge«s Kontor i Drammen, se
nere ved Drammens Papermills som Direktørens Privatsekretær, sidst ved Bus
kerud Fylkes Vejkontor, Drammen.

204. c. LORENTZ Wittrup Schønheyder Hartmann, * 28. Januar 1907 i Drammen,
døbt 12. Maj i Bragernes, f 14. Februar 1936 i Strømgodset ved Drammen, begr. 
Bragernes Urnelund. — Ugift.

Student 1926. Diplomingeniør fra N. T. H. 1932, ansat ved Vejvæsenet i 
Buskerud, Møre og Vestfold.
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205. d. Marie (MAJA) Hartmann, * 5. August 1908 i Strømgodset ved Drammen,
døbt 27. September i Bragernes.

Student 1926, Afgangseksamen fra Statens Gymnastikskole 1929.
~ 5. Maj 1929 i Oslo (borgerlig viet) med Artillerikaptajn Sverre Eystein- 

son Kvam (F: Major Eystein Kvam og Magdalene Carlsen), * 29. August 
1901 i Steinkjær. [Asker, Bærum].

206. e. Louise (Lull) Hartmann, * 11. December 1913 i Strømgodset, Drammen,
døbt 1. Marts 1914 sst. — Ugift.

Student 1935. Gennemgaaet Treiders Handelsskole 1937. Stenograf hos Eik & 
Hausken, Oslo, 1938—41, Sekretær hos Garmann Clausen A/S siden 1941. [Oslo].

VI Afdelingsingeniør Wilhelm Hartmanns Datter (se Nr. 109):

af 1. Ægteskab med Anna Schønheyder:
207. a. ELI Kathinka Schønheyder Hartmann, * 28. September 1915 i Oslo, døbt

i November sst.
Middelskoleeksamen 1930, gennemgaaet Kunst- & Haandtverkskolen, Oslo, i 

3 Aar, Staatliche Kunstgewerbe Schule, Stuttgart, 1935.
~ 23. December 1936 i Oslo med Forstkandidat Emil Stang (F: Højesterets

dommer Emil Stang og Frederikke Otto), * 13. April 1911 i Oslo. [Oslo].

VII Grosserer, Konsul Halfdan Hartmanns Børn med Elisabeth Rutzou (se Nr. 117):

208. a. ROLF Simon Fougner Hartmann, * 13. August 1896 i Bordeaux, Frankrig.
Middelskoleeksamen 1912, Student 1915, Diplomingeniør vedEcole d’Ingenieurs 

de Lausanne 1919. Assistent hos Byggelederen ved Udbygning af industrielle 
Bedrifter i Kansas City 1923, derefter ansat ved Opførelsen af Forretningsbyg
ninger i Jersey City, Byggeleder ved Udvidelsen af Pensylvania R. R. Station 
i Jersey City og ved Udbygning af Lackawanna RR til elektrisk Drift 1928—30. 
Efter en kortere Tid at have haft Ledelsen af et Vejbygningsfirma i Nizza, vendte 
han tilbage til Oslo, hvor han startede forskellige Byggeselskaber med økonomisk 
Støtte fra Faderen og Onkelen Generalkonsul Hartmann. Har bl. a. opført A/S 
Parkvejen 79, 81 og Munkedamsveien 75.

~ 6. Maj 1925 i Kansas City, Mo., U. S. A., med Synnøve Jensenius (F: 
Missionspræst O. Jensenius, Stavanger, og Johanne Nilsen), * 10. Oktober 
1900 i Ivory, Madagascar. [Oslo]. — 2 Sønner: Syvende Slægtled IV, Nr. 283— 
284.

209. b. Poul MOGENS Blake Hartmann, * 30. Maj 1898 i Bordeaux.
Middelskoleeksamen 1914, ansat i forskellige Forretninger i Oslo og Køben

havn, i Faderens Forretning Bordeaux 1917. Norsk Vicekonsul i Bordeaux 
1931. Overtog Firmaet Birkedal Hartmann Cæ efter sin Fader 1. Januar 1940. 
[Bordeaux].

~ 8. Marts 1921 i Oslo, Frogner Kirke, med Johanne Birgit Konow (F:
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Statsraad Frederik Ludvig Konow og Birgit Schjøtt), * 28. August 1898 
i Bergen. Ægteskabet opløst. —• 3 Børn: Syvende Slægtled V, Nr. 285—287.

210. c. EDITH Alfhild Sofie Hartmann, * 9. Januar 1903 i Bordeaux. (Tvilling).
~ 6. November 1930 i Nizza med Jacques Faure (F: Oberstløjtnant Dan 

Faure og Hustru født Wachter), * 9. Januar 1906 i Bordeaux. [Bordeaux].
211. d. ELSE Ragna Augusta Hartmann, * 9. Januar 1903 i Bordeaux. (Tvilling).

~ 17. Juni 1927 i Nizza med Grosserer, dansk Vicekonsul, Indehaver af 
Firmaet Schrøder & Schyler, Marc Schyler Schrøder (F: dansk Konsul i 
Bordeaux Armand Schyler Schrøder og Hustru født Flouch), * 10. Juli 
1901 i Bordeaux. [Bordeaux].

VIII Skolebestyrer Johannes Hartmanns Børn med Astrid Magnus (se Nr. 119):
212. a. Jean Hartmann, * 10. April 1905 i Hvalstad ved Kristiania.

Student 1923, Lærer ved Hartmanns Pensionatskole.
~ 27. Juni 1935 i Oslo, Prestenes Kirke, med Nanna Kyhn (F: Disponent 

Christian Ulrich Kyhn og Gudrun Thorendal), * 17. December 1914 i Oslo. 
— 2 Sønner: Syvende Slægtled VI, Nr. 288—289.

213. b. ASTRID Augusta Hartmann, * 26. Oktober 1906 i Asker Herred.
Middelskoleeksamen 1920. Ophold i Frankrig og England.
~ 10. Juli 1931 i Oslo, Trefoldigheds Kirke, med Jacques Deleuze (F: Den 

franske Regerings Konsulent i Marinesager i Genève, Viceadmiral Emanuel 
Deleuze og Marcelle Pallier), * 7. November 1908 i Toulon. [Paris].

214. c. CHRISTIAN Magnus Heyn Hartmann, * 3. Juni 1910 i Asker, hjemmedøbt
1. August, Daabskonfirmation 29. September.

Eksamen fra Oslo Handelsgymnasium 1931. Kontorchef.
~ 23. Juli 1937 i Oslo, Uranienborg Kirke, med Else Stoltz (F: Bergverks- 

direktør Eyvind Stoltz og Fanny Aarhus), * 30. August 1914 i Flesberg, 
Numedal, døbt 27. December i Oslo, Fagerborg Kirke. [Oslo]. — 1 Søn: Syvende 
Slægtled VII, Nr. 290.

215. d. VILHELM Birkedal Hartmann, * 30. December 1912 i Oslo, f 28. Maj 1914
i Asker, begr. 2. Juni sst.

216. e. ALF Simon Fougner Hartmann, * 25. September 1915 i Asker.
Student 1934, cand. philol. 1941, Lektor ved Hartmanns Pensionatskole siden 

1941. Visesanger.
~ 23. Juni 1941 i Vågå Kirke pr. Otta med Berit Jensen (F: Sekretær An

dreas Jensen og Astrid Frøstrup Sørensen), * 18. Oktober 1919 i Oslo, 
døbt 30. November i Ulven Kirke. — 1 Søn: Syvende Slægtled VIII, Nr. 291.

217. f. Wenche Hartmann, * 20. December 1921 i Hvalstad.
Middelskoleeksamen 1937, Ophold i Schweiz og Frankrig.

IX Generalkonsul Hjalmar Hartmanns Børn med Gerda Christensen (se Nr. 120):
218. a. Godfred Birkedal Hartmann, * 6. September 1908 paa Frederiksberg, døbt

Frederiksberg K. 15. November.
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Realeksamen (Nærum Kostskole) 1926, Dimittend fra Niels Brocks Handels
skole 1928, Uddannelse i Lübeck 1928—30, i Avignon 1930—31, Rejser i U. S. A. 
og Canada 1932, i Sverige, Norge, England, Tyskland, Belgien, Frankrig, Spa
nien, Schweiz og U. S. A. 1933—42, Sekretær i Faderens Firma 1933, Grosserer
borgerskab 1935, Kompagnon i Faderens Firma 1942. Har deltaget regelmæssigt 
i inden- og udenlandske Ridestævner siden 1938. Danmarksmester i Ridebane
springning paa »Moritz« 1944.

~ 7. Oktober 1944 i Hellerup, Messiaskirken, med ASTRID Sigismunda 
Pade (F: Direktør, Ritmester Erik Pade og Sophie Comtesse Schulin), f. 6. 
August 1908 i Frederiksted, St. Croix. (Hun ^1° 1930 med Inspektør i Bank
tilsynet Karl Gustav Hagemann Hasselbalch, 1907—1942).

219. b. Jørgen Birkedal Hartmann, * 4. September 1910 i København, døbt Citadels
kirken 10. Oktober.

Student (Øregaards Gymnasium) 1928, Filosofikum 1929, studerede Stats
videnskab 1929—30, Landvæsenselev paa Sejnhus, pr. Klippinge 1928—29, 
paa Ragnesminde, Glostrup, 1930—31, paa Næsgaard Agerbrugsskole 1931—32. 
Studerede Teatervidenskab og Kunsthistorie ved Universitet i München 1932— 
33, Kunsthistorie og klassisk Arkæologi i Rom 1933—35, Rejser i Italien, til 
Hellas og Istanbul 1934, til Belgien og Frankrig 1935, England 1936, Holland 
og Belgien 1938, samt Skandinavien. Studerede Kunsthistorie ved Københavns 
Universitet 1936—41, mag. art. 1941.

Har arbejdet ved Det Nationalhistoriske Museum paa Frederiksborg og ved 
De danske Kongers kronologiske Samling paa Rosenborg, og dyrket Special
studier over Thorvaldsen og samtidig italiensk Kunst. Har publiceret forskellige 
Tidsskriftafhandlinger, Medarbejder ved faglige og populærvidenskabelige Værker. 
Har udgivet »Det skønne Italien« (1944).

~ 27. Januar 1937 i København, Citadelskirken, med ROMA Ethel Donati 
(F: Arkitekt Guglielmo Donati og Ethel Blake), * 27. Juni 1909 i London, 
døbt All Saints’ Church, Upper Norwood, London.

Student 1929 fra Scuola Umberto I, Rom, har studeret Litteratur, Filosofi 
og Kunsthistorie ved Universiteterne i Genua og Rom. Sekretær for den italienske 
Konsul i Malmø 1936—37. — 3 Børn: Syvende Slægtled IX, Nr. 292—294.

220. c. Hjalmar Hartmann, * 17. December 1918 i København, døbt Citadelskirken
15. Februar 1919.

Uddannet ved Landvæsen og som Gartner 1936—43, Bestyrer af Ragnesminde, 
Glostrup 1943.

~ 4. Maj 1943 i Hellerup K. med Else Hansen (F: Værkfører Carl Lauritz 
Hansen og Larsine Kirstine Larsen), * 7. September 1919 i København, 
døbt Apostelkirken 15. Oktober. — 1 Søn: Syvende Slægtled X, Nr. 295.

X Tandlæge Sverre Hartmanns Børn med Astrid Duborgh (se Nr. 126):
221. a. Gerd Hartmann, * 30. September 1921 i Oslo, døbt 12. Oktober i Kvindeklini-

kens Kapel.
Middelskoleeksamen 1937.
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~ 20. Maj 1939 i Oslo, Vor Frelsers Kirke, med Marineflyver, Radiotelegrafist 
Reidar Alfred Theodor Aagaard (F: Konsul Bjarne Aagaard, Brunla- 
gaard, Stavern, og Cecilia Bergdahl), * 18. August 1909 i Sandefjord, døbt 
Lindkjoping 1910. [Oslo].

222. b. Harald Hartmann, * 18. December 1925 i Oslo.
223. c. SIGNE Duborgh Hartmann, * 2. Juli 1931 i Oslo.

XI Læge Sverre Hartmanns Børn med Ragnhild Krohg (se Nr. 128):
224. a. HENRY Anthon Hartmann, * 20. Oktober 1913 paa Blessom i Vågå, f 14.

April 1928 i Los Angeles, California.
225. b. JENNY Krohg Hartmann, * 25. Juli 1915 paa Bygdø, Aker.
226. c. HARRY Werring Hartmann, * 18. Juli 1918 i Everett, U. S. A.

Uddannes som Filmsfotograf i U. S. A.

XII Kommandørkaptajn Harald Hartmanns Børn med Elizabeth Holstad 
(se Nr. 129):

227. a. Wilhelmine (WINNIE) Hartmann, * 22. Oktober 1906 i Horten.
Student 1925, gennemgaaet Otto Treiders Handelsskole 1926—27, forbere

dende Prøve i Filosofi og Latin 1928. Studerede Sprog i Paris 1925—26, i Brigh
ton og London 1928, studerede Filologi fra 1929, Eksamen i Engelsk 1931, i 
Fransk 1932, ansat i Livsforsikringsselskabet Idun, Oslo, 1933—34, Assistent i 
Admiralstaben 1934—40, i Politidepartementet, civile Luftværn, 1940. Eksamen 
i Tysk og cand. mag. 1940.

228. b. ELIZABETH Holstad Hartmann, * 16. Februar 1909 i Kristiania, f 21. Juni
1912 sst., begr. Vestre Gravlund.

229. c. EVA Elizabeth Hartmann, * 9. Januar 1914 i Horten, døbt i Kristiania.
Student 1932, Sprogstudier i Oxford 1933, gennemgaaet Wangs Handelsskole, 

Oslo, 1935, opholdt sig i Belgien og Italien 1936, ansat ved Kontorvirksomhed 
i Oslo 1936—37, i Finansdepartementet og Poststyret 1937—38.

~ 17. September 1938 i Oslo, Frogner Kirke, med Bureauchef i Finansdeparte
mentet Victor Anker Dahl (F: Købmand Victor Anker Dahl og Helga 
Elise Moe), * 23. August 1896 i Kristiania. [Oslo].

230. d. EGIL Haraldsson Hartmann, * 18. Februar 1916 i Kristiania, f 16. Februar
1917 i Horten, begr. Kristiania, Vestre Gravlund.

231. e. HARALD Egil Hartmann, * 28. August 1921 i Horten.
Middelskoleeksamen 1937, Student 1940, Eksamen ved Oslo Handelsgym

nasium 1-aarigt Fagkursus for Studenter 1941.

XIII Provisor Anton Hartmanns Børn med Elvira Kathinka Erlandsen
(se Nr. 131):

232. a. Elsine MARIE LOUISE Werring Hartmann, * 29. Januar 1918 i Larvik,
døbt 31. Marts sst.

Middelskoleeksamen 1933. Diplom i Kjolesyning fra 1’Université Parisienne
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de Coupe et Couture, Paris, ansat i Tegneatelieret i Modehuset Molyneux, Paris, 
Svendebrev. Lærerinde ved Forskolen for Kjole og Draktsyere i Oslo Kommu
ne. [Oslo].

233. b. HENRIK Anton Langballe Hartmann, * 20. Marts 1920 i Sandar, Vestfold,
døbt 23. Maj 1920 sst.

Realartium 1939. Stud. med. [Oslo].
234. c. Caroline (LINA) Nathalie Werring Hartmann, * 30. Maj 1924 i Kristian

sund N., døbt 2. Juli 1924 sst.
Middelskoleeksamen 1941, Elev i Gymnasiet. [Oslo].

XIV Major Eyvind Hartmanns Børn med Audhild Løken (se Nr. 132):
235. a. Bernhard Hartmann, * 30. December 1908 i Trondhjem, døbt 25. April 1909

i Lademoens Kirke.
Realartium 1927, cand. jur. 1933, Kontorbetjent ved Oslo Auktionsforvalter

embede 1933—34, aut. Fuldmægtig 1934—36, Dommerfuldmægtig ved Ma
langen Sorenskriveri i Troms 1936—38, Hjælpepolitifuldmægtig i Troms 1938— 
39, konst. Politimester i Helgeland 1939, konst. Politifuldmægtig i Lofoten og 
Vesteraalen 1939. Prispolitifuldmægtig i Trondheim 1. Januar 1941.

~ 4. Juli 1942 i Trondheim (borgerlig viet) med Pernille TORDIS Bøe 
(F: Købmand Olaf Bøe og Johanne Elisabeth Moe), * 18. Maj 1919 i Aalesund. 
— Datter: Syvende Slægtled XI, Nr. 296.

236. b. Eli Hartmann, * 27. April 1911 i Strinda, Sør, Trøndelag, døbt der.
Middelskoleeksamen 1927. Uddannet i Vævning.
~ 3. September 1932 i Lillehammer med Kunstmaler Ole Mæhle (F: Køb

mand i Trondheim Johannes Mæhle og Adelaide van Severen), * 25. De
cember 1904 i Namsos. [Lillehammer].

237. c. Marit Hartmann, * 24. September 1915 i Trondhjem, døbt Domkirken.
Middelskoleeksamen 1931, 1-aarigt Handelsgymnasium.
~ 31. Oktober 1935 i Hegra med Docent ved Norges tekniske Højskole, Dr. 

ing. Haakon Flood (F: Apoteker Jørgen Wright Flood og Bertha Tor
modsæter), * 25. September 1905 i Stavanger. [Trondheim].

238. d. HJALMAR Løken Hartmann, * 29. December 1917 i Trondhjem, døbt 11.
April 1918 sst.

Student 1936, Eksamen fra Befalingsskolen for Hærens Artilleri 1937, fra 
Trondheims Handelsgymnasium 1938, deltog med Udmærkelse i Forsvaret af 
Hegra Fæstning April—Maj 1940. Ejer af Valstad Gaard i Sylling i Lier.

~ 22. Maj 1942 i V. Aker, Ullern Kirke med Berit Botten Knudsen (F: 
Magistratsfuldmægtig i Oslo Sigurd Birger Knudsen og Ragnhild Berg), 
* 9. Oktober 1916 i Frederikstad, døbt 9. Juni 1917 i Vestre Frederikstad Kirke. 
— 2 Sønner: Syvende Slægtled XII, Nr. 297—98.

239. e. Birgit Hartmann, * 10. August 1926 i Trondheim, døbt Domkirken.
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XV Pastor Marcus Hartmanns Børn med Thusnelda Bøckmann (se Nr. 136):
240. a. Hildur Hartmann, * 2. Maj 1910 i Minneapolis, Minnesota, U. S. A.
241. b. Charlotte Frazer Hartmann, * 1912. U. S. A.

XVI Radiobestyrer Daniel Hartmanns Døtre med Dagny Eskildsen (se Nr. 144):
242. a. HELGA Elisabeth Hartmann, * 9. Juli 1926 i Oslo.
243. b. Dag Hartmann, * 19. Juli 1929 i Oslo.

XVII Fabriksbestyrer Ragnar Hartmanns Børn med Astrid Kjernlie (se Nr. 148):
244. a. Alison Hartmann, * 29. Juli 1931 i Lillehammer, døbt 4. Oktober i Fåberg.
245. b. Ragnar Hartmann, * 10. Januar 1934 i Lillehammer, døbt 28. Januar i Fåberg.

XVIII Overretssagfører Adeler Hartmanns Børn med Karin Gudmundson
(se Nr. 155):

246. a. Aina Emely Hartmann, * 29. Januar 1912 i Oslo.
Middelskoleeksamen 1928. Studerede Tegning og Malerkunst i Dresden 1932. 
~ 30. April 1935 i Kristiansand Domkirke med Kapitånleutnant Hans Hein

rich Lebram (F: Amtsgerichtsrat Ernst Lebram og Anna Heinemann),
* 29. Juli 1904 i Neuhaldensleben ved Magdeburg. [Berlin-GrunewaldJ.

247. b. Sverre Hartmann, * 2. Maj 1917 i Borgund, Sogn og Fjordane, døbt der.
Student 1936, Redaktør af Juristforeningens Organ og Viceformand for samme 

Forening 1936, Assistent i Handelens Arbejdsgiverforening 1939. Cand. jur. 
1940. Sekretær i Krigsskadetrygden 1941. [Oslo].

XIX Regnskabsfører Johan Hartmanns Søn med Karen Fandrem (se Nr. 159):
248. a. Morten Frimann Hartmann, * 31. Marts 1918 i Grand Forks, North Dakota.

Student. Uddannet ved Hotelfaget.

XX Skipper Moritz Hartmanns Børn med Gudrun Vintervold (se Nr. 161):
249. a. HALDIS Sylvia Hartmann, * 5. Januar 1929 i Oslo, døbt 17. Marts sst.
250. b. HARALD Hagbart Hartmann, * 5. December 1934 i Selje, døbt 6. Marts

1935 sst.

XXI Proprietær Christian Rybner Hartmanns Børn med Kathrine Andersen 
(se Nr. 162):

251. a. PEDER Smidt Hartmann, * 5. Maj 1893 i Bjergby, f 24. December 1899 paa
Ulstrup.

252. b. Hanne Hartmann, * 1. Marts 1895 i Ilbro, døbt 29. September (Tvilling).
~ 12. December 1922 i Gærum K. med Gaardmand Magnus Sigfred Mor

tensen (F: Gaardmand Niels Christian Mortensen og Ane Thomine Olesen),
* 5. Januar 1889 i 0. Rør, Gærum, døbt 25. November i Flade. [0. Rør, Gærum].
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253. c. Else Hartmann, * 1. Marts 1895 i Ilbro (Tvilling).
~ med Kelly Houston [Denver, Colorado, U. S. A.].

254. d. Svend Hartmann, * 4. November 1897 paa Ulstrup, f 18. Maj 1920 i Hjørring.
Mejerist. — Ugift.

255. e. Ellen Hartmann, * 16. April 1900 paa Ulstrup, døbt St. Hans K. 10. August.
~ 22. Maj 1924 i St. Olaj K. med Lokomotivfører Alfred Larsen Bech

(F: Boelsmand Jens Lavrids Larsen (Bech) og Erna Christine Marie Louise 
Møller), * 2. August 1897 i N. Harridslev, hjemmedøbt 2. August, fremstillet 
i Vennebjerg K. 13. Februar 1898. [Hjørring].

256. f. Karen Hartmann, * 16. Februar 1902 paa Ulstrup, f 14. April 1905 sst.
257. g. Margrethe Hartmann, * 1. November 1903 paa Ulstrup, hjemmedøbt 23.

Januar 1904, fremstillet i St. Olai K. 12. August 1904.
~ 31. Maj 1925 i Sæby med Købmand i Sæby Jens Lauritz Møller (F: 

Købmand i Sæby Jens Christian Møller og Petrea Wilhelmine Jensen), 
* 21. August 1899 i Sæby, Vendsyssel, døbt der 8. Oktober. [Sæby].

XXII Postmester Aage Hartmanns Børn med Anna Kirstine Møller (se Nr. 166):

258. a. Inger Adéle Hartmann, * 16. December 1905 i Faaborg, døbt der 11. Februar
1906.

Realeksamen 1922, Kontorist i Postvæsenet 1925—36.
~ 21. Juni 1936 i Tørring med Boghandler POUL August Andreas Halck 

(F: Musikhandler August Halck og Vilhelmine Elisabeth Brandt), * 25. 
December 1906 i København, døbt Helligaandskirken 19. Maj 1907.

259. b. POUL Christian Møller Hartmann, * 15. Februar 1909 i Faaborg.
Isenkræmmer i København.
~ 25. December 1935 i Tørring med Anna Elisabeth Petersen (F: Han

delsmand Hans J. Petersen og Ane Marie Hansen), * 23. Juni 1911 i Flovt 
ved Haderslev, døbt Øsby K. — Uden Børn.

XXIII Direktør Svend Hartmanns Børn (se Nr. 167):

af 1. Ægteskab med Lillian Lucas:
260. a. Svend NORMAN Hartmann, * 15. Maj 1899.

Deltager i Verdenskrigen 1914—18.
261. b. DAVID Benjamin Hartmann, * 14. Februar 1903, f ca. 20 Aar gammel.
262. c. Helene Hartmann. Gift.

af 2. Ægteskab med Ethel N. N.:
263. d. Svend Hartmann. Deltager i Verdenskrigen 1939.
264. e. Søn. Deltager i Verdenskrigen 1939.
265. f. Cyrill Hartmann. Deltager i Verdenskrigen 1939.
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XXIV Restauratør Vilhelm Hartmanns Børn med Mary N. N. (se Nr. 173):
266. a. Georges Hartmann. Deltager i Verdenskrigen 1914—18.
267. b. Mary Hartmann.
268. c. Anna Ellen Hartmann.
269. d. Harald Hartmann.

XXV Maskinmester Svend Hartmanns Søn med Marie Sophie Jensen (se Nr. 175):
270. a. SVEND Hartzack Hartmann, * 5. Juni 1901 i København, døbt St. Johannes

K. 9. Februar 1902.
Student (GI. Hellerup Gymnasium) 1921, cand. polyt. (Fabrikingeniør) 1927, 

Ingeniør ved Tuborgs Bryggerier 1928—37, Afdelingsleder ved Statens For
søgsmejeri, Hillerød, fra 1940. Egen Virksomhed med Opfindelser siden 1930. 
Dr. techn. (Eksperimentelle Studier over de oxydative Virkninger i Smør og 
Mælk) 8. Juni 1944.

~ 8. Maj 1927 i Hørsholm med Elna Tilling (F: Boghandler Viggo Ludvig 
Valdemar Tilling og Regine Michaelsen), * 26. Juli 1906 i Hellerup. — 4 
Børn: Syvende Slægtled XIII, Nr. 299—302.

XX VI Landsretssagfører Henrik Hartmanns Børn med Marie Hansen (se Nr. 181):
271. a. INGE Boye Hartmann, * 16. Juli 1918 i Brædstrup, døbt 16. August i Ring.

~ 27. December 1943 i Tønder med Løjtnant Erik Marquardsen (F: Over- 
officiant Oscar Marquardsen og Nanna Camilla Jørgensen), * 22. Juli 
1918 i Odense, døbt St. Hans K. 1. September. [Tønder].

272. b. JØRGEN Boye Hartmann, * 28. Januar 1920 i Horsens, døbt Klosterkirken
4. April.

Uddannet i Farmacien ved Tønder Apotek, exam. pharm. 1942, Medhjælper 
ved Løgumkloster Apotek 1942. Læser til Kandidateksamen. [København].

273. c. KAREN Boye Hartmann, * 2. Januar 1922 i Aabenraa, døbt der 16. April.

XXVII Boghandler Victor Hartmanns Datter med Mary Hartmann (se Nr. 182):
274. a. INGA Paula Hartmann, * 6. April 1905 i Nørresundby.

Kontorist paa Nørresundby Kæmnerkontor 1925—33, ansat i Koda, Køben
havn 1934, Afdelingsleder sst. 1938. — Ugift.

XXVIII Overretssagfører Henry Hartmanns Børn med Olga Angelica 
Pabst Hansen (se Nr. 189):

275. a. MAX Henry Pabst Hartmann, * 21. Oktober 1917 i København, døbt Chri-
stianskirken 25. November.

Uddannet hos Veksellerer Flemming G. Wulff 1935—40. Pressefotograf siden 
1940.

276. b. YONNA Angelica Pabst Hartmann, * 14. Marts 1920 i København, døbt St.
Johannes K. 1. April.

~ 12. Juni 1943 i København, Slotskirken, med Løjtnant Hans Erik Skaarup, 
* 23. Juni 1917 i Gentofte, døbt der 21. Oktober.
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SYVENDE SLÆGTLED

I Læge Hans Henrik Hartmanns Børn med Gerd Mæhle (se Nr. 192):
277. a. HANS HENRIK Hartmann, * 1. August 1930 i Oslo, døbt Kristiansund.
278. b. Wilhelm Hartmann, * 28. September 1933 i Kristiansund, døbt der.
279. c. Erik Hartmann, * 31. August 1936 i Kristiansund, døbt der.

II Ingeniør Finn Hartmanns Søn med Gunvor Dahl (se Nr. 193):
280. a. Tor Hartmann, * 20. Juni 1938 i Stabekk, døbt 11. September 1938 i Høvik.

III Afdelingsleder, Læge Otto Hartmanns Børn med Astrid Emilie Augestad 
(se Nr. 202):

281. a. Åke Otto Hartmann, * 24. Oktober 1941 i Oslo.
282. b. Anne Hartmann, f. 16. November 1942 sst.

IV Diplomingeniør Rolf Hartmanns Sønner med Synnøve Jensenius (se Nr. 208):
283. a. HALFDAN Birkedal Hartmann, * 1. September 1926 i Jersey City, N. J.,

U. S. A.
284. b. PAUL Fougner Hartmann, * 23. August 1930 sst.

V Vicekonsul Mogens Hartmanns Børn med Johanne Birgit Konow (se Nr. 209):
285. a. ELYN Birgit Konow Hartmann, * 16. Januar 1922 i Nizza.

Middelskoleeksamen 1937.
286. b. IVAN Mogens Birkedal Hartmann, * 9. Januar 1925 i Nizza.

Middelskoleeksamen 1941.
287. c. FREDRIK Ludvig Konow Birkedal Hartmann, * 23. September 1927 i

Nizza, døbt i Bordeaux.

VI Lærer Jean Hartmanns Børn med Nanna Kyhn (se Nr. 212):
288. a. JEAN Kyhn Hartmann, * 5. April 1936 i Hvalstad ved Oslo, døbt Asker 9.

August.
289. b. Viggo Hartmann, * 12. Januar 1944, hjemmedøbt 29. April.

VII Kontorchef Christian Hartmanns Søn med Else Stoltz (se Nr. 214):
290. a. Christian TERJE Hartmann, * 10. April 1940 i Asker, døbt 22. September i

Uranienborg K.

VIII Lektor Alf Hartmanns Søn med Berit Jensen (se Nr. 216):
291. a. Alf Erik Hartmann, * 12. Oktober 1942, døbt Asker K. 11. April 1943.
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IX Mag. art. Jørgen B. Hartmanns Børn med Roma Donati (se Nr. 219):
292. a. Moritz LUCA Donati Hartmann, * 23. Januar 1938 i Hellerup, døbt Kbh.

Citadels K. 10. April.
293. b. Julie GEMMA Donati Hartmann, * 22. August 1940 i Hellerup, hjemmedøbt

28. September (St. Jacobs Sg.).
294. c. Donatella Hartmann, * 24. Januar 1943 i Hellerup, hjemmedøbt 21. Marts.

X Bestyrer Hjalmar Hartmanns Søn med Else Hansen (se Nr. 220):
295. a. Poul Hartmann, * 10. Marts 1944 i København, døbt i Glostrup 28. Maj.

XI Prispolitifuldmægtig Bernhard Hartmanns Datter med Tordis Bøe
(se Nr. 235):

296. a. Elisabeth Hartmann, * 10. Marts 1943 i Trondhjem.

XII Gaardbruger Hjalmar Hartmanns Sønner med Berit Botten Knudsen
(se Nr. 238):

297. a. Sigurd Hartmann, * 14. Marts 1943, døbt Ullern Kirke.
298. b. Christen Hartmann, * 13. Maj 1944, døbt Strømgodsets Kirke, Drammen.

XIII Afdelingsleder, Dr. techn. Svend Hartmanns Børn med Elna Tilling 
(se Nr. 270):

299. a. JØRGEN Hartzack Hartmann, * 28. November 1927 i Hellerup, døbt Hellerup
K. 9. April 1928.

300. b. BIRTHE Regine Marie Hartmann, * 2. Februar 1929 i Hellerup, døbt Gen
tofte K. 21. April.

301. c. NIELS Hartzack Hartmann, * 9. April 1932 i Hellerup, døbt Hellerup K.
5. Juni.

302. d. MICHAEL Tilling Hartmann, * 12. Januar 1944 i Hillerød, døbt Frederiksborg
Slots K. 12. Marts.
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62 — Wilhelm (f. 1876), Afdelingsingeniør, 39 — 
Vilhelm (1870—1907), Restauratør, 49 — Vilhelm 
Birkedal (1867—70), 40, — Vilhelmine, g. Andersen, 
50 — Vilhelmine, g. Norlander, 49 — Winnie 
(f. 1906), Assistent, 57 — Yonna, g. Skaarup, 
61

Hasselbalch, Karl Gustav Hagemann (1907—421. 
Inspektør, 56

Hegermann, Louise, g. Schønheyder, 29 
Heinemann, Anna, g. Lebram, 59 
Helsing, Johanne Mathea, g. Walther, 43 
Herfordt, Else Birgitte, g. Hartmann, 23 — Poul

Chr. (1799), Major, 23
Hofflund, Helga, g. Hartmann, 32 — Poter Daniel 

(1863), Præst, 32
Hofgaard, Kirstine Elisabeth, g. Aars, 29 
Holderup, Jens Pedersen (d. 1729), Degn, 16 
Holm, Martha, g. Hartmann, 21
Holst, Einar (f. 1874), Bankchef, 42 — Elisabeth 

Marie, g. Holst, 42 — Else Marie, g. Hartmann, 
21 — Johannes (1874), Bankfuldmægtig, 42 — 
Thomas Nielsen (1755), Købmand, 21

Holstad, Christian August (1881), By læge, 43 — 
Elizabeth, g. Hartmann, 43

Houston, Kelly, 60
Hæstrup, Amalie, g. Hartmann, 35 
Høegh, Georgine, g. Herfordt, 23 
Høier, Palline Kirstine, g. Schmidt, 33

Jensen, Andreas (1919), Sekrotær, 55 — Angelica 
Pabst, g. Hansen, 51 — Berit, g. Hartmann, 55 
— Marie Sophie, g. Hartmann, 49 — Mette Kir
stine, g. Gjerløv, 35 — Peter (1882), Portner, 49 
— Petrea Wilhelmine, g. Møller, 60 —

Jensenius, O. (1900), Missionspræst, 54—Synnøve, 
g. Hartmann, 54

Jenssen, Anna Benedicte, g. Bjurstodt, 38 
Jesek, Margrethe, g. Lange, 20
Jessen, Anne Cathrine, g. Gimbel, 34 
Johansson, Emely, g. Gudmundson, 47
Johnsen, Lars Kristian (1891), Handelsmand, 45

— Odd (f. 1891), Kontorchef, 45
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Jonassen, Christen (1813), Brænderiøjer, 25 — Clara 
Eleonora, g. Hartmann, 25

Jørgensen, Nanna Camilla, g. Marquardsen, 61

Kielland, Theodora, g. Hofflund, 32
Kiilsgaard, Maren (Karen?), g. Silkeborg, 25
Kjemlie, Anna Sophie, g. Olsen, 46 — Astrid, g. 

Hartmann, 46
Klem, Richard (1872), Fabrikejer, 38 — Richarda 

Mathilde, g. Hartmann, 38
Knoph, Harald (1901), Grosserer, 52 — Harald 

Angell Bøckmann (f. 1901), Disponent, 52
Knudsen, Berit Botten, g. Hartmann, 58 — Sigurd 

Berger (1916), Magistiatsfuldmægtig 58
Knutsen, Karoline, g. Eskildsen, 45
Konow, Frederik Ludvig (1898), Statsraad, 55 — 

Johanne Birgit, g. Hartmann, 54
Korip, Hans Jacob (1711—55), Hører, 16 — Hans 

Jacobsen (1711), Bgmstr., 16
Krefting, Laura Sidonie, g. Stören, 32
Kristiansen, Jacobine Caroline, g. Norstrøm, 44 — 

Thora, g. Dahl, 52
Kristensen. Maren, g. Hansen, 50
Krogh, Jens Christian (1881), Byfoged, 43 — Ragn

hild, g. Hartmann, 43
Kroken, Clelia, g. Hartmann, 14
Kyhn, Christian Ulrich (1914), Disponent, 55 — 

Nanna, g. Hartmann, 55
Kvam, Eystein (1901), Major, 54 — Sverre Eysteinson 

(f. 1901), Artillerikaptajn, 54
Kvarberg, Ingeborg, g. Krogh, 43

Lange, Anders Rasmussen (1721), Rdmd., 20 — 
Johanne Margrethe, g. Hartmann. 20

Larsen, Anna Elisabeth, g. Hartmann, 51 — Berg
witz (1910), Direktør, 52 — Christian (1882), Øl
handler, 51 — Knut Reidar Bergwitz (f. 1910), 
Tandlæge, 52 — Larsine Kirstine, g. Hansen, 56

Lebram, Ernst (1904), Amtsgerichtsrat, 59 — Hans 
Heinrich (f. 1904), Kapitänleutnant, 59

Leegaard, Cecilie, g. Hartmann, 14 — Hans Knudsen 
(ca. 1675), 14

Leigh, Johanne Marie, g. Ancher, 23
Lem. Johan Greve (f. 1892), Gaardbruger, 47 — 

Nils Landmark (1829), Lensmand, 47
Lemberg, Juliane Birgitte, g. Hartmann, 25 — Svend 

(1799), 25
L’Orange, Johanne Marie, g. Sommerschild, 37
Lucas, Lillian, g. Hartmann, 48
Lund, Christopher Henrik Hoelfeldt (f. 1879), Amts

skolebestyrer, 42 — Edvard Koren (f. 1879), Dyr
læge, 42 — Sidse Marie, g. Bergau, 20

Lyng, Johan Daniel (1845—1927), Købmand, 31 —
Johan Daniel Fürstenberg (1845), Købmand, 31 

Løchen, Olaug, g. Løken, 44
Løken, Audhild, g. Hartmann, 44 — Hjalmar (1887),

Advokat, 44
Lønseth, Anne, g. Tollaas, 38
Løveng, Peder (1847), Købmand, 30 — Petra Chri

stine, g. Hartmann, 30

Magnus, Astrid, g. Hartmann, 40 — Christian Semb 
(1884), Grosserer, 40

Mangor, Marie Georgine, g. Duborgh, 42 
Marquardsen, Erik (f. 1918), Løjtnant, 61 — Oscar

(1918), Overofficiant, 61
Maurer, Maria Cathinka, g. Schønheyder, 39 —

Theodora Johanne, g. Feiring, 39
Meisterlin, Gabriel Peter (1837), Købmand, 31 — 

Vilhelm Marius Leonhard (1837—1910), Bank- 
sekretær, 31

Meyer, Cecilie, g. Hammerich, 14 — Emilie Chri
stiane, g. Birkedal, 29

Michaelsen, Regine, g. Tilling, 61
Michelet, Christian Frederik (1834), Generalmajor,

27 —■ Frederikke Dorothea Christiane, g. Hart
mann, 27

Moe, Helga Elise, g. Dahl, 57 — Johanne Elisabeth, 
g. Bøe, 58

Moller, Regine Sophie, g. Petersen, 14
Mortensen, Magnus Sigfred (f. 1889), Gaardmand,

59 — Niels Christian (1889), Gaardmand, 59 
Moss, Maren, g. Müller, 29
Mouritzen, Ellen Kristine, g. Hartmann, 19 — Hans

(ca. 1700), Mølleejer, 19
Mumme, Petra Kristine, g. Bondo, 49
Mæhle, Gerd, g. Hartmann, 52 — Johannes (1904), 

Købmand, 58 — Ole (f. 1904), Kunstmaler, 58 —
Osvald Ragnvald (1906), Læge, 52

Müller, Frederik Andreas (1826), Ritmester, 29 —
Jahn Collett (1826—1916), Sognepræst, 29

Møller, Anna Kirstine, g. Hartmann, 48 — Anne
Elisabeth Kirstine, g. Werring, 30 — Christian 
Rasmussen (1881), Tobaksfabrikant, 48 — Erna
Christine Marie Louise, g. Bech, 60 — Hanna 
Sophie, g. Boye, 34 — Henrik (1851), Lods, 37
— Jacob (1851—1907), Handelsmand, 37 — Jens 
Christian (1899), Købmand, 60 — Jens Lauritz
(f. 1899), Købmand, 60 — Pauline, g. Hartmann, 
34 — Poul Christian (1847), Bagermester, 34

Mørup, Christen (1802—73), Godsforvalter, 25

Nannestad, Alette, g. Sejersted, 42 — Sophie, g.
Rützou, 40
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Neist, Mette Margrethe, g. Christensen, 35
Nielsdatter, Ane Katrine, g. Stephensen, 33 
Nielsen, Kristine, g. Larsen, 51
Nilsen, Johanne, g. Jensenius, 54
Norlander, Johan Harald (1859), Fotograf, 49 — 

Magnus (1859—1937), Købmand, 49
Norstrøm, Carl (1872—1919), Købmand, 44 — 

Stephan Julius (1872), Købmand, 44
Nyegaard, Lavrids Ludvig Gundelach (1849—1916), 

Sognepræst, 29

Ohlsen, Harriet, g. Mæhle, 52
Olesen, Ane Thomine, g. Mortensen, 59
Olsdatter, Maren, g. Bøckmann, 21
Olsen, Aagot Hildegund, g. Hartmann, 32 — Anna 

Regina, g. Brokstad, 44 — Christian (1856), Kopist, 
32 — Ludvig (1903), Købmand, 46

Otto, Frederikke, g. Stang, 54

Paasche, Johan Frederik (1848), Købmand, 30 — 
Jona Frederikke, g. Hartmann, 30

Fade, Astrid, g. Hartmann, 56 — Erik (1908), 
Direktør, 56

Pallier, Marcelle, g. Deleuze, 55
Paulsen, Halvor (1862), Sagfører, 36 — Søren Blom 

(1862—1924), Overretssagfører, 36
Paulson, Elisabeth, g. Borgen, 37
Petersdotter, Eva Sophie, g. Jensen, 49
Petersen, Anna Elisabeth, g. Hartmann, 60 — Hans 

J. (1911), Handelsmand, 60 — Henning (1669), 
Provst, 14 — Peter (1814—76), Lærer, 26 — Sybille 
Ursula, g. Hammerich, 14

Poulsen, Christiane, g. Møller, 34 — Hans Henrik 
(1891), Kaptajn, 45

Randeisen, Randel (d. ca. 1693), 9, 16
Rasch, Edle Mikaeline, g. Michelet, 27 
Rasmusdatter, Dorte, g. Steenstrup, 22
Riegelsen, Charlotte Amalie, g. Olsen, 32
Rolfsen, Johan, Skibskaptajn, 24
Rollund, Else Marie, g. Holst, 21
Romer, Gregers (ca. 1700), Vægterinsp., 16 —- Kir

stine, g. Hartmann, 16
Rottwitt, Olga, g. Larsen, 52
Rützou, Elisabeth, g. Hartmann, 40 — Poul (1867), 

Grosserer, 40
Rønneberg, Caroline Christiane Johanne, g. Frost, 46

Sandal, Olufine Andrea, g. Johnsen, 45
Schade, Margrethe, g. Korip, 16

Schanche, Jens Lauritz Arup (1898), Disponent, 52
— Leif (f. 1898), Disponent, 52

Schenstrøm, Hilma Theresia, g. Carlsson, 38
Schiøtt, Anne Cathrine, g. Bergau, 20
Schjødt, Annæus Johannes (1857—1923), HRadvo- 

kat, 36 — Simon Peter (1857), Overretssagfører,
36

Schjøtt, Birgit, g. Konow, 55
Schmidt, Christine Agnes, g. Hartmann, 13 — Else, 

g. Hartmann, 33 — Johan (1783), Bgmstr., 22 — 
Mette Kirstine, g. Hartmann, 22 — Peder (1839), 
Møller, 33

Schougaard, Kommissionær, 20
Schriver, Andrea Emilie, g. Schjødt, 36
Schrøder, Armand Schyler (1901), Konsul, 55 —

Marc Schyler (f. 1901), Vicekonsul, 55
Schulin, Sophie, Ctsse, g. Pade, 56
Schult, Augusta, g. Klem, 38
Schöne, Johanne Marie, g. Schmidt, 22
Schønheyder, Anna, g. Hartmann, 39 — Diderik 

Christian Sommerschild (1877), Sorenskriver, 39
— Gottlieb Anton August Fritz (1850), Korpslæge,
37 — Lorentz Wittrup (1845), Sognepræst, 29 — 
Magnus Manzin (1850—1937), 37 — Ottilie Bolette, 
g. Hartmann, 29

Seeland, Louise Christine, g. Frimann, 24
Sejersted, Arne (f. 1877), Tandlæge, 42 — Johannes 

(1877), Generalmajor, 42
van Severen, Adelaide, g. Mæhle, 58
Silkeborg, Lorentz Peter (1794—1861), Prokurator 

25 — Niels Christensen (1794), Degn, 25
Sivertsen, Hildur Sofie, g. Hartmann, 45
Skaarup, Hans Erik (f. 1917), Løjtnant, 61
Smidt, Ane Cecilia, g. Jonassen, 25
Smith, Helene, g. Hartmann, 20 — Nilsine Barbarine, 

g. Schønheyder, 37 — Peter (1739), Provst, 20
Sommerschild, Henrik Kristoffer (1875), Afdelings

ingeniør, 37 — Ingeborg, g. Hartmann, 37
Stang, Emil (f. 1911), Forstkandidat, 54 — Emil 

(1911), Højesteretsdommer, 54
Steenstrup, Mette Kirstine, g. Hartmann, 21 — Søren 

Hansen (1773), Degn, 22
Stephensen, Johannes (1848), Bødker, 33 — Niels 

Peter (1848—1920), Ølhandler, 33 — Sara Marie, 
g. Frazer, 24

Stoltz, Else, g. Hartmann, 55 — Eyvind (1914), 
Bergverksdirektør, 55

Stoutz, Catharine Dorothea Henriette, g. Ammitz- 
bøll, 34

Strømsdatter, Inger, g. Grøtting, 23
Stören, Henrik Eilert (1860), Sognepræst, 32 —Jacob
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Marius Eilert Johan (1860—1929), Distriktslæge, 
32

Sødring, Johanne Louise, g. Christensen, 41 
Søndenbro, Adele Augusta, g. Møller, 48 
Sørensen, Anders (1855), Blokke-Drejermester, 35 —

Astrid Frøstrup, g. Jensen, 55 — Georg (1855— 
1924), Drejermester, 35 — Hanne Sophie Christine, 
g. Aarup, 48 — Kirstine Elisabeth, g. Lemberg, 25

Thorendal, Gudrun, g. Kyhn, 55
Thoresen, Agnete, g. Gleditsch, 45
Tilling, Elna, g. Hartmann, 61 — Viggo Ludvig

(1906), Boghandler, 61
Tollaas, Astrid Marie, g. Hartmann, 38 — Paul O. 

(1875), Bankkasserer, 38
Tormodsæter, Bertha, g. Flood, 58

Udbye, Odd (f. 1889), Kontorchef, 40 — Ole Andreas
(1889), Skolebestyrer, 40

Utne, Marie, g. Lund, 42

Wachter, 55
Walther, Ferdinand Ludvig (f. 1873), Garnisons

læge, 43 — Martin (1873), Læge, 43
Wang, Maren Hermana, g. Fougner, 23
Vanvik, Ingeborg Martha, g. Lyng, 31
Varmbo, O. (1882), Overlærer, 44 — Olav (f. 1882), 

Ingeniør, 44
Werring, Marie, g. Hartmann, 30 — Martin Tuxen 

(1851), Distriktslæge, 30
Werner, Marie Elisabeth, g. Hartmann, 13
Winsløw, Hansine, g. Hartmann, 33
Vintervold, Gudrun, g. Hartmann, 47 — Per (1904), 

Rørlægger, 47
Winther, Anne Elisabeth, g. Hartmann, 21 — Otto 

Frederik (1770), Kaptajn, 21
Wittemack, Dorothea, g. Hammerich, 14
Wiwelstad, Elsine Ovidia, g. Erlandsen, 43

Zachariasen, Anders (1879), Gaardejer, 48
Zeuthen, Anne Farenhorst, g. Engberg, 24
Zöllner, Johann (1754—1807), Ingeniørkaptajn, 21


